



18

Nagykorú lett az évezred, s ez ezerévente fordul elő. Különös egybeesés, hogy mindez ezer éve, 1018-ban az István király kori időre esett, és pont most adta elő városunkban a Téli esték programsorozat keretében szenzációsan, ugyanakkor meghatóan az István a király című rockoperát a Déryné Vegyeskar. A nagykorúságról jut eszembe a JUT is, marad is szlogenű újiregi kerékpártúránk, az Újiregbe kerékpározás egyenpólója, melyre 2016-ban késsel karikázott 18-at nyomtattattunk, mert a túra meg akkor volt nagykorú, hogy 18. alkalommal legyünk részesei az utánozhatatlan vendéglátásnak és megegyünk a falu főztjét, a disznópörköltet. A kék karikás 18 a pólónkon persze érzékelte, hogy nem tiltott nemzeti tevékenységről van szó, hanem kifejezetten ajánlottól, már ami a hajnaltól estig tartó, 240 kilométeres együtt kerékpározást illeti.

Csodálatos dolog az, hogy egy nagykorúvá váló évezred gyermekei lehetünk és ezer év után is, István népe, hej..., fennmaradtunk!

Töltsük hát felnőtteken a következő éveket a felnőtté minden fájdalommal, tudatával együtt, figyelve persze a 18 év alattiakra is.

– and –

80 éves Gyenes Gyula prelátus atya

A keresztény ember számára az Istentől kapott idő lehetőség és feladat, kegyelem és kihívás, hogy az Isten számára kedves, hitben és szeretetben eltöltött élet legyen. Az éveket Isten áldásaként várjuk, és az évfordulók számvetésre, hálaadásra hívnak bennünket.

Gyenes Gyula prelátus atya 80 éve, 1938. január 24-én született Jászárokszálláson és tevékeny papi életének utolsó 22 évében, 1992. augusztus 1-től volt városunk, szülővárosa plébánosa. Templomunk renoválása és környezetének kialakítása, a

temető rendezettsége, a plébánia máig jól működő lelkipásztori programja, az intézményekkel és civil szervezetekkel kialakított hatékony együttműködés, a helyi hagyományok felélesztése és megőrzése, a karitász-munka újraindítása: mindmind fáradozásának gyümölcse, jó alap és lehetőség a következő nemzedék és az utód számára is. Munkáját mind egyházi előjárói, mind a kortársak elismerték: városunk díszpolgárává választották, a „Jászságért” Alapítvány Életműdíját nyerte el. Nyugdíjaként is

örömmel folytatja és végzi el lelkipásztori szolgálatát.

Úgy érezzük, Isten sok kegyelmet és lehetőséget adott számára, melyet vele együtt szeretnénk megköszönni január 27-én, szombaton délelőtt 11 órakor az általa celebrált szentmisén. Paptársai, munkatársai, barátokkal, hívekkel együtt imádkozunk, hogy számára békés napokat adjon Isten egészségben és erőben, számunkra pedig adjon az Isten szavát halló-értő és Isten népét szerető papokat...

Ad multos annos!

– Kiss Csaba plébános –



Gergely Zoltánnal és Dr. Dobos Lászlóval

Csúcsok a Csörsz kiállításon

A Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállattenyésztők Egyesülete 16. alkalommal rendezett kiállítást, amely a szlovákiai Jólétszöveg (Jovice) érkező kiállításának köszönhetően immár 6. éve nemzetközi. Noha a kiállítók száma nem emelkedett, a jelenlévő 59 kiállító így is csúcs számú, 536 galambbal jelent meg. A texanok, strasszerek, római, magyar óriás galambok tetesztős kiállása minden látogató örömeire szolgálhatott, s hozzájuk még 34 baromfi, köztük pomeráni lúd, roueni kacsák társult.

A háziállatok a ház körül című, immár 4. alkalommal általános iskolásoknak meghirdetett rajzpályázat is rekordnevezést hozott.

A 207 beérkezett pályaművet 4 korcsoportban díjazták, illetve 5 különdíjjal jutalmazták. Így például a közönségszavak Perlaki Zsannett élő törpenyúlal mehetett haza.

A díjkiosztásra a rendezvény záró napján, január 14-én került sor, ahol a rajzok

gármestere is, aki örömmel állapította meg, hogy az Önkormányzat támogatását ketrecvásárlásra fordították, ugyanakkor – fűzte tovább – jó olyan rendezvénnyel kezdeni az évet, ami ilyen sokakat megmozgat. A diákok pénteken ingyen látogatták a kiállítást – tette még hozzá a



Díjkiosztás

díjazottjai mellett a 11 bíráló értékelésének eredményeként osztották ki a kiállítók között az egyesületi díjakat, különdíjakat, Árokszállás győztes díjakat. Így az egyesület elnöke, Gulyás Alajos is átvehetett fodros galambjáért Árokszállás győztes díjat.

A díjkiosztón részt vett Gergely Zoltán, a város pol-

gármester. A szervezés részeként közzétette azt is, hogy a Kliktől engedélyt kellett kérni, hogy megrendezhessék, mert a tornaterem az iskola része, ami nem önkormányzati intézmény.

A díjátadások végén a jovicei kiállítók emlékkupát adták át a polgármesternek.

– and –



TÁJÉKOZTATÓ MEZŐGAZDASÁGI ŐSTERMELŐK RÉSZÉRE IPARÚZÉSI ADÓKÖTELEZETTSÉGRŐL

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) értelmében helyi iparúzési adófizetési kötelezettségük áll fenn azon vállalkozóknak, akik az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes jelleggel vállalkozási tevékenységet végeznek.

A vállalkozói körbe beletartoznak a helyi adótörvény alapján azok a magánszemélyek is, akik a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint mezőgazdasági őstermelők, feltéve, hogy őstermelői tevékenységükből származó bevételeik az adott adóévben a 600.000 forintot meghaladják.

2018. január 1-től új törvény került elfogadásra az adózás rendjéről. Az adózás főbb elveit (általános szabályokat, bejelentkezést, adóbevallást, adó (előleg) megfizetés szabályait, az adatszolgáltatást stb.) már a 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) tartalmazza.

Az Art. 18.§ -a szerint az adózó az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adó esetén az adókötelezettség keletkezését, annak bekövetkezésétől számított 15 napon belül - az erre a célra rendszeresített nyomtatványon - jelenti be az önkormányzati adóhatóságnak.

Illetékesség szempontjából a lakhelyen (székhelyen) kívül – ha ez eltérő – az adózónak a termőföld szerinti település önkormányzati adóirodánál is bejelentési kötelezettsége van.

A Htv 52.§ 31. pontja szerint telephely: az adóalany olyan állandó üzleti létesítménye - függetlenül a használat jogcímétől -, ahol részben vagy egészben iparúzési tevékenységet folytat, azzal, hogy a telephely kifejezés magában foglalja különösen a gyárat, az üzemet, a műhelyt, a raktárt, a bányát, a kőolaj- vagy földgázutat, a vízkutat, a szélerőművet (szélkereket), az irodát, a fiókot, a képviselőtet, a termőföldet, a hasznosított (bérbe vagy lízingbe adott) ingatlan, az ellenszolgáltatás fejében igénybe vehető közutat, vasúti pályát.

A mezőgazdasági őstermelő iparúzési adóalanyiségének létét vagy hiányát az dönti el, hogy a Htv. szerinti vállalkozónak minősül-e vagy sem.

Az adóalanyiség (a 600 ezer forintos bevételi értékhatár) megállapítása szempontjából valamennyi – mezőgazdasági őstermelő által kapott – támogatást figyelembe kell venni.

1./ Ha a mezőgazdasági őstermelő nettó árbevétele (Htv. 52. § 22/g) pont) az általa kapott bármely támogatás – például területalapú, jövedékiadó-visszatérítés, továbbá fejlesztési, gépvásárlási támogatás – figyelembevétele nélkül a 600 ezer forintnál nem több, de a támogatással együtt a 600 ezer forintot meghaladja, akkor a mezőgazdasági őstermelő az iparúzési adó alanyának minősül és a helyi iparúzési adó hatálya alá be kell jelentkeznie és adóbevallást helyettesítő „Őstermelő nemleges nyilatkozata” nyomtatványt kell benyújtania az adóévet követő év május 31-ig.

2./ Abban az esetben, ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi tevékenységéből származó (ár)bevétele támogatással együtt legfeljebb 600 ezer forint, akkor nem minősül a Htv. szerinti vállalkozónak, s így az iparúzési adó alanyának. Ekkor az őstermelőt az adóévben sem bejelentkezési, sem bevallás benyújtási kötelezettség nem terheli.

3./ Az őstermelőnek, ha éves (támogatások nélküli) bevétele a 600 ezer Ft-ot meghaladja, iparúzési adó bevallási kötelezettsége van, melynek határideje: adóévet követő év május 31-e. A bevallási kötelezettségének a honlapunkon található „Bevallás a helyi iparúzési adóról” nyomtatványon tehet eleget.

4./ Ha az őstermelő az előző években bejelentkezett a helyi iparúzési adó hatálya alá, de az adott adóévben a fentiek szerint számított éves árbevétele a 600 ezer Ft-ot nem haladja meg, akkor az őstermelőnek a honlapunkon található adóbevallást helyettesítő „Őstermelő nemleges nyilatkozata” nyomtatványt kell benyújtania az adóévet követő év május 31-ig.

A Htv. 42/D §. szerint az adózó az állandó jellegű helyi iparúzési adóról szóló adóbevallási kötelezettségét a 35/2008.(XII.31.) PM rendelet szerinti bevallási nyomtatványon az állami adóhatósághoz elektronikus úton, az általános nyomtatványkitöltő program használatával is teljesítheti.

A közös őstermelői tevékenységet folytató családtagok külön-külön tesznek eleget adókötelezettségüknek.

Közös őstermelői igazolvány (jellemzően családi gazdaság) esetén az iparúzési adóalanyiség kérdése a családi gazdaság, illetve az őstermelői igazolvány tagjai esetében külön-külön vizsgálendő. Abban az esetben, ha a 600 ezer forintos fejenkénti értékhatárt meghaladja a közös bevétel összege (például 4 fő esetében 2,4 millió forintnál több), akkor az őstermelői igazolványban feltüntetett valamennyi magánszemély önállóan alanya az iparúzési adónak. Ebből következően mindannyian egyenként kötelesek adókötelezettségüket (bejelentkezést, bevallás benyújtást, adófizetést) az önkormányzati adóhatósághoz teljesíteni.

Az iparúzési adóalanyiség független attól, hogy a mezőgazdasági termelést végző személy egyébként más törvények szerint őstermelőnek, kistermelőnek vagy éppen családi gazdálkodónak, családi gazdaság tagjának minősül. A családi gazdaság valamennyi tagja önállóan alanya az iparúzési adónak, tehát a családi gazdaság tagjai az adókötelezettséget (pl.: bevallás benyújtás, adóelőleg-fizetés, adófizetés) is külön-külön teljesítik.

A helyi iparúzési adó hatálya alá történő bejelentkezési és adóbevallási nyomtatványok letölthetők a www.jaszarokszallas.hu honlapról, a <https://ohp.asp.lgov.hu> Önkormányzati Hivatali Portál oldalról, illetve a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Iroda Adócsoportjánál is beszerezhetők.

Ünnepek az Apartman házban

Decemberben az ünnepek alkalmával megérkezett a Tél-apó, akitől csomagot kaptunk, részt vehettünk az Idősek karácsonyán a Szent Vince tornacsarnokban. Kimondhatatlan örömmel fogadtuk az óvodásoktól kapott karácsonyi műsort és a Szent család látogatását, gondolva a távol élő szeretteinkre és mindazokra, akik örökre eltávoztak tőlünk, akikkel oly sok szép karácsonyt töltöttünk együtt; szülők, nagyszülők. Az óvodások visszaidézték a gyermekeink örömét az ünnep ragyogásában. Nem lehet mindezt leírni, érezni lehet és ez jó, na-



gyon jó. Embertársaim, szerssük egymást és örüljünk az ünnepnek úgy, ahogy valamikor kiskorunkban tettük. Kívánok mindenkinek békét,

nyugalmat és sok-sok szeretetet.

– Tita Valéria Erzsébet –
Apartman ház lakója



*Karitás tagok,
köszöntötték Jászárokszallás
legidősebb lakóját,
Varga Bélánét,
aki 2018. január 14-én
töltötte a 103. évét.*

Tájékoztató soron kívüli ülésről

Jászárokszallás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2018. január 16-án soron kívüli testületi ülést tartott. A város II. számú háziorvosi körzetét ellátó Dr. Edelényi Béla 2017. február 14-ei elhalálása után a körzetet helyettesítéssel a JÁSZ-MEDICAL Kft-vel kötött megbízási szerződés alapján Dr. Bíró Attila háziorvos látja el. A JÁSZ-MEDICAL Kft. ügyvezetője, Dr. Edelényiné Pintér Ágnes bejelentette, hogy a praxis ellátására az elmúlt egy évben nem sikerült végleges megoldást találnia, ezért a jogszabályi előírásoknak eleget téve a háziorvosi praxist 2018. február 01-vel visszaadja, a várót és a rende-

lőt pedig bérletre felkínálta az Önkormányzatnak. A Testület döntött a II. számú háziorvosi körzet tartós helyettesítéséről, az ezzel kapcsolatos bérleti szerződés jóváhagyásáról. A II. számú háziorvosi körzet ellátásával 2018. február 01. napjától kezdődően határozatlan ideig továbbra is Dr. Bíró Attilát bízták meg a Széchenyi u. 30. szám alatti rendelő bérbevétele mellett. Egyidejűleg a Testület kiírta a körzet ellátására a háziorvosi pályázatot. A pályázat benyújtásának határideje 2018. február 28. Az Önkormányzat a Polgármesteri Hivatal épületének energetikai korszerűsítésére és felújítására pályázatot nyújt-

tott be, ami támogatásban részesült. A beruházás tartalmazza az épület külső szigetelését és a padlás szigetelést; rámpa, parkoló, akadálymentesített WC kialakítását, ablakok cseréjét. A közbeszerzésekről szóló törvény szerint uniós értékhatár alatti, nemzeti értékhatárt meghaladó, 5 cég meghívását tartalmazó nemzeti közbeszerzési eljárás megindítását hagyta jóvá a Testület. Ezt követően zárt ülésen került sor egy lakásvásárlási támogatás visszavonására. A következő, közmeghallgatással egybekötött soros testületi ülésre 2018. február 13-án kerül sor a Petőfi Művelődési Házban.

– bb –

Soron kívüli testületi ülés

2017. december 21-én soron kívüli ülést tartott a Képviselő-testület, ahol az Ipari és Dózsai út fejlesztéséhez kapcsolódó közbeszerzési eljárás lezárásáról, a Széchenyi u. 1. szám alatti épületben kialakított nyilvános WC kivitelezése során felmerült pótmunkára pénzügyi fedezet biztosításáról, illetve a Posta köz területén a közvilágítás bővítési, átépítési munkáihoz pénzügyi fedezet biztosításáról tárgyaltak a képviselők.

Az Önkormányzat által kiírt, „TOP-1.1.1-15-JN1-2016-00004 kódszámú projekthez kapcsolódó árubeszerezés, az Ipari és Dózsai út fejlesztése,

parkolók kialakítása, valamint szennyvíztisztító telephez vezető út felújítása, a meglévő Dózsai út csapadékvíz-elvezető árok tisztítása tárgyában” tárgyú nyílt közbeszerzési eljárás keretében a Képviselő-testület az egyedülként ajánlatot tevő KITE Zrt-t hirdette ki nyertes pályázóként. Az ajánlat összege nettó 52.513.149,- Ft + ÁFA, azaz bruttó 66.691.699,- Ft volt.

A Széchenyi u. 1. szám alatt található épületben a nyilvános WC kivitelezési munkáit az Eupalinosz Kft. végezte el. A kivitelezés során előre nem várt, szerződésben nem szereplő munkákat is el kellett

végezni. A Képviselő-testület a 2017. évi költségvetés tartalékkerete terhére, a Város-gondnokság részére biztosította a projekt pótmunkáinak kifizetéséhez szükséges bruttó 396.898,- Ft összeget.

A Posta köz területén a jobb éjszakai közvilágítás érdekében egy új kandeláber elhelyezéséről és az üzletsor után található régi lámpatest LED-esre cseréléséről döntött a Testület. A projekt megvalósításához szükséges bruttó 620.395,- Ft-os összeget a 2017. évi költségvetés tartalékkerete terhére biztosította az Önkormányzat.

– nir –

A polgármester jelenti

Szinte most kezdődött a 2018. év és már az első hónap végén megjelenő Jászvidékbe írom a cikket. A gazdák a január hónapot a földhivatalban és a falugazdász-nál szükséges ügyintézésrel töltik. A sok csapadék miatt a földes dűlőutak csak nagyobb fagy esetén lesznek járhatók, amire a mostani előrejelzések szerint még várunk kell.

A Széchenyi úti nosztalgia-kút a hónap végére már vizet fog adni. A kivitelezését a VIKUV Zrt. szakemberei és Ördög Gábor végzik. A környezetének burkolását a Városgondnokság szakembereivel most ideiglenes kőszórás-sal, tavasszal pedig a már megvásárolt díszburkolat lerakásával fogjuk elvégezni. A négycsövű kút megjelenésében megegyezik a postakúttal, de teljesen más összetételű vizet fog adni. Kiváló minőségű, a szabványnak mindenben megfelelő, vegyszermentes ivóvizet tudunk biztosítani a lakosság részére.

A Tavasz utcai útfelújításhoz pályázatot nyújtottunk be, amelynek eredményeképpen 15 millió forintos támogatást kaptunk. A közbeszerzés előkészületei után minél előbb szeretnénk az útjavítást elvégezni, mert a csatorna nyomvonala nagyon megsüllyedt.

A termálfürdő a 2017. évben nyereségesen működött. 54.367 fizető vendégünk volt, amely az utóbbi 9

év legmagasabb látogatószámát jelenti. A bevételünk elérte a 40 millió forintot, a költségek pedig a 33 millió forintot. Így a nyereségünk 7 millió forintot tett ki. Egyértelműen az új gyermekmedence megépítése kellett ahhoz, hogy a vendégszám emelkedjen. A termálfürdő további fejlesztésének terveit már elkészítettük, engedélyezés alatt van és bízunk benne, hogy a szükséges forrásokat is meg tudjuk szerezni. Egy új kút fúrását és egy tanmedencés, egész évben használható fedett résznek a megépítését tervezzük.

A Bölcsőde felújítását és bővítését 2018. május 1-től augusztus 17-ig kell elvégeznie a kivitelezőnek. A rövid rendelkezésre álló idő a kivitelezőtől nagy szervezőmunkát és nagy szakember gárdát igényel. A közbeszerzési eljárás ebben a hónapban lezárul. Nagy az érdeklődés, bízom benne, hogy sok ajánlat érkezik elfogadható kivitelezési összegeket megelőzve. A beruházás az új rész alapozásával kezdődik, úgy hogy az udvarból lezárt területet az ÖNO-n keresztül tudják megközelíteni. A Bölcsőde májusban úgy működött, hogy közben már az elzárt területen a kivitelezés elkezdődik. Június 1-től a Lehel úti óvodába kerülnek át a gyerekek és egészen a szeptember 1-jei visszaköltözésig ott is fognak maradni. A szakhatósági engedélyeket ehhez

a megoldáshoz már beszereztük. A szülőket személyesen tájékoztattam erről a munkáról, erről a megoldásról. Sem nekik, sem a dolgozóknak ellenvetésük nem volt. Szerintem egy elfogadható áldozat ez mindenkítől azért, hogy egy XXI. századi bölcsőde jöjjön létre, amely 40 gyermek komfortos elhelyezését biztosítja majd.

A Csörsz Vezér Galamb-Díszmadár és Kisállat Tenyésztők Egyesülete 2018. január 12-14-i napokon nagy sikerű kiállítást rendezett, sok tenyésztő részvételével. 536 db galambot, valamint díszbaromfikat állítottak ki. Az Önkormányzattal közösen meghirdetett pályázatra 207 db rajz érkezett, amelyet négy korcsoportban díjaztunk. Nagyon sok látogató volt és külön biztosítva volt a pénteki nap a diákok részére, amelyet óvodai és iskolai csoportok nagyon jól ki is használtak. A civil szervezet tagjai sokat dolgoztak azért, hogy ez a kiállítás létrejöhessen. Ezúton is köszönöm mindannyiuk munkáját! A civil szervezeteknél nagyon-nagyon gond, hogy idősödnek a tagjaik és nagyon nehezen lehet a fiatalokat becsábítani. Példaértékű, ahogyan ezzel a rajzpályázattal a galambszoknak ez sikerült. Az Önkormányzat részéről minden jó kezdeményezéshez támogatást nyújtunk a jövőben is.

– Gergely Zoltán –

Tájékoztató az önkormányzati képviselői munkámról

Tisztelt Választópolgárok, kedves Árokszállásiak!

Először is szeretném megköszönni, hogy szavazataikkal lehetővé tették, hogy 2002 óta folyamatosan a képviselő-testület tagja lehetek. Igyekszem a munkámmal és egyértelmű szavazataimmal a legnagyobb közérdeket szolgálni, emellett az Önkormányzat lehetőségeit és érdekeit is figyelembe venni. Az elmúlt 15 évben az általam megfogalmazott javaslatok közül említenék néhányat. 1991-ben kaptunk újra városi rangot. Tíz év eltelté után is nagyon rossz állapotban lévő bevezető útjaink voltak. Az a vélemény fogalmazódott meg bennem, hogy ez méltatlan egy jól fejlődő ipari városhoz. Polgármester úr az ügy mellé állt és az Ágói út kivételével nagyon jó minőségű bevezető útjaink lettek. A várost elkerülő út megtervezését, megépítését az ipari park jövőbeli fejlődési lehetőségének tartottam. A nagyon drága állami útépítésre kicsi az esélye a városnak. Egy olcsóbb megoldásban látok lehetőséget, ez pedig az Adácsi út megépítése lehetne. Az autópálya és Gyöngyös város gyorsabb elérése mellett a térség ipari parkjait is összeköthetné /Gyöngyös, Jászárokszállás, Jászberény és Jászfényszaru/. Ennek megvalósításához az érintett települések országgyűlési képviselőinek a támogatására is szükség lenne. A város belterületi útjai 95%-ban aszfaltos utak, a kö-

zeljövőben szeretnénk elérni, hogy minden utunk aszfaltos legyen.

A központi orvosi ügyelet helyben történő megszervezéséhez kerestem meg ilyen szolgáltatást végző vállalkozást. Sajnos a magas költségek miatt akkor a jelenlegi rendszer nyert támogatást. Teljes mértékben támogattam a csatorna beruházást, kerékpáru-



tak építését, óvodák összevonását és felújítását, apartman ház létrehozását és a most esedékes bővítését, strand fejlesztését, ipari parki beruházásokat, az önkormányzati épületek felújítását, bölcsőde bővítését. Kitartóan és évente visszatérően szorgalmazom az Ágói út felújítását, a Gyöngyös-patak rendbetételét, az olajtározóról és Vámosgyörk irányából a városra érkező csapadékvíz elvezetését szolgáló védmű megépítését. A most felsoroltak állami feladatokba tartoznak, de a védmű megépítését, ha kell, a város költségvetéséből is meg

fogjuk építeni. Kezdeményeztem a bel- és külterületen található kőkeresztek és a kápolna épületének helyi védelembe való helyezését.

A lengyel testvérvárosi kapcsolat elmélyítését szorgalmazom, melynek legnagyobb értéke a lengyel-magyar barátság ápolása, egymás kultúrájának megismerése. A 12 éve tartó kapcsolatnak köszönhető, hogy közel 500 árokszállási általános iskolás és gimnazista nyaralhatott Lengyelországban és ugyanennyi lengyel diák pedig városunkban.

A 2014-es választásokat követően az alpolgármesteri feladataimból adódóan két bizottság munkáját irányítom, az egyik a díszpolgári és a Városért kitüntetési javaslatokat készíti elő, a másik a szakmai kitüntetések előkészítését végzi. A civil szervezetek pályázatának az összefogása is a feladataim közé tartozik. A polgármester úr megbízása alapján különböző fórumokon, rendezvényeken képviselem a várost.

Minden hónap második csütörtökén 10-11-ig tartok fogadóórát az Önkormányzat épületében. Az elérhetőségem e-mailen és telefonon is rendelkezésre áll a város honlapján és a hirdetőtáblán. A teljesség igénye nélkül ennyiben adtam tájékoztatást a választók számára, eleget téve a Magyar Önkormányzati Törvényben is megfogalmazottaknak.

Tisztelettel: Csöke István
alpolgármester

Pásztorok, pásztorok...



A kis Jézus megszületett... elérkezett 2017 karácsonya, a jászágói emberek a lelkeket az ünnepre hangolva várták a szentestét és készültek rá. Ezen a szeretetteljes ünnepen megtelt a jászágói Római Katolikus Jézus Szíve templom. 19 órai kezdettel kezdetét vette az ünnepi szentmise, ezt követően a pásztorjáték elevenítette fel a kisded születését, melyet Tőser Edit nagy igyekezettel és gondossággal tanított be a szereplőknek. A kis betlehemesek olyan lelkesen készül-

tek a szerepükre, hogy szinte valóságként felelevenítették ezen az estén a múltbéli csodás események perceit. A gyermekek ajándécsomagokat kaptak szorgalmukért cserébe, hiszen nem csak ezen az egyetlen estén, hanem az idősök karácsonyán, az iskolai karácsonyi ünnepségen és advent harmadik vasárnapján is megörvendeztették a község lakóit ezzel a kedves előadással.

– BA –

Pálinka mustra

Csikós Miklós jászkapi-tány ötletének és szervező-készségének eredménye lett, hogy városunkban először versenyeztettek pálinkákat január 14-én 16 órától a piac téri söröző emeleti termében. A kapitány azokat a helyi pálinkatulajdonosokat szervezte megmérettetésre, akik birsal-mából is főztek. A must-rára tízen juttatták el pálinkájukat. Az értékelésben részt vett és az első városi pálinkaversenyt megtisztelte jelenlétével Kalla Pál, a jászági pálinka lovagrend nagymestere és Csikós László, a jászági pálinka lovagrend tagja. Csikós Miklós biztosította a pálinkák névtelenségét, s számozottan rakta az értékelők elé, akik maguk a versenyzők és a pálinka lovagok voltak. A zsűriző versenyzők kortyonként fogyasztottak a tiszta, illatos nedűből, sajt-darabokkal, almaszeletekkel elválasztva azokat. Kalla

Pál nagymestertől megtudtuk, hogy a 2016 júniusában alakult jászági lovagrend vezetőjeként immár itt, nálunk a 41. versenyen vesz részt.

A verseny eredményeként valamennyi résztvevő oklevéllel térhetett haza, legjobb, kiváló és jó minősítést érdemelve ki.

– and –



Kalla Pál, Tóth Zsuzsanna és Csikós László

A CUKORBETEG KLUB

január 16-án megtartott gyűlésén Darázs Kálmánné elnökhelyettes megtartotta a vezetőség éves beszámolóját, melyet a tagság elfogadott.

Az elnök, Veres László elhunytja miatt azonban vezetőt nem tudtak választani.

Az országos hírű klub várja azok jelentkezését, akik a klub vezetését vállalnák.

/a szerk./

VALENTIN NAPI

futás pirosba öltözve a patak parton, a temető hídig és vissza, Győri Csilla szervezésében február 17-én 14 órakor.

Gyülekezés a kápolnánál.

Karácsonyi jótékonysági gyűjtés

A jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium diákjai és tanstülete idén is csatlakozott az OTP Fáy András Alapítvány karácsonyi ajándékozási akciójához, amellyel rászoruló gyermekeket nevelő családokat támogattak. Az adománygyűjtési akcióba a Humanitas Szociális Alapítvány és az OTP Fáy András Alapítvány másik mintaiskolája, a budapesti Budai Középiskola kapcsolódott be.



A gyűjtés elérte célját, 61 jászárokszállási családnak tette szebbé a 2017-es év karácsonyát és szerzett örömet a gyermekeknek a karácsonyi meglepetésekkel.

Az idei karácsonyi ajándékozás különlegessé vált azért, hogy Jászárokszállás Város Óvodája támogatásban részesült, a Humanitas Alapítvány jóvoltából játékokkal gazdagodhatott az intézmény 1 millió Ft értékben.

Az ünnepélyes átadásra 2017. december 18-án délután a Petőfi Művelődési Házban került sor. A rövid ünnepi műsorban felléptek a két óvodát képviselő gyere-

kek és a gimnázium frissen alakult kamarazenekara. Az együttesnek ez volt az első nyilvános fellépése, ahol együtt hegedültek tanárok és diákok.

Öröm volt látni, mikor az óvodások előtt szétnyílt a Petőfi Sándor Művelődési

Ház színpadának függőnye, és az apróságok megpillantották, majd birtokba vették a tengernyi ajándékot.

Köszönjük a gyűjtésben és az ajándékozásban résztvevők munkáját.

– Bágyi Rita –



Mi a magyar kultúra? Mit jelent ez egyáltalán? A sok év alatt annyira elmosódtak ezek a fogalmak, hogy alig ismerjük a kultúránkat, a saját kultúránkat. Ami pedig sokkal fontosabb lenne, mint az informatika alapismeretei – pedig igazán fontos dolgot mondtam. Az iskolákban alig-alig tanítják, a történelemóra többnyire nem ilyen dolgokkal foglalkozik – ott mindig csak a háborúzás folyik (ha nem, az akkor éppen készül). Bizony, bizony, január 22. egy igazán fontos része a magyar embereknek, ugyanis a kultúránk napja fészkelte be magát idén egy hétfőre. 1823-ban Kölcsey Ferenc, a mi fél-szemű, magyar költőnk befejezte hazánk Himnuszát, ezzel teremtett okot s célt az ünnep elindultjához. 1989 óta minden évben megemlékezünk róla műsorokkal, szövegekkel,

Diákszemmel

– a magyar kultúráról –



cikkekkel, versekkel és képekkel, de ki tudja, milyen tévhittek mellett. Megkérdeztem néhány diáktársamat, hogy mit gondolnak a magyar kultúráról. A legtöbb válasz az volt, hogy „Már elveszett, halott, nem ápoljuk”, viszont kaptam pár pozitívabb visszajelzést is, mint az, hogy „Igenis büszkéek lehetünk rá!”. Szívvel remélem, hogy az elveszett, halott kifejezésekkel kapcsolatban nincs igazuk, de azt el

kell mindenkinek fogadnia, hogy nem a legvirágzóbb. Én magam hiszem, hogy a magyar kultúra a hagyományokból, énekekből, dallamokból és belőlünk áll össze, így csak mi tudunk tenni azért, hogy ez fennmaradjon.

„Önhitt elképzelés, hogy a kultúrát csak magasabb rendű szellemek értik meg.” /Benedek István/

– Pandóra –

Boldog 60. születésnapot Erzsike óvónéni

Köszöntő!

Lélekben gyermek,
s az is marad,
nem számít az idő,
hogy is halad.

Köszönetet nem vár,
inkább ő köszön
pedig jár neki

egy nagy KÖSZÖNÖM!

A mesevilág kulcsa nála van,
kreativitása határtalan.

Szinte már varázslat,
ahogy látja mi a gyermek
s a szülő vágya.

Ovin innen s túl,
ő ilyen marad, nem számít,
hogy az idő hogyan halad.

Ha majd tovább lép, vagy tovább lépünk
Mégis Óvónénink marad Nékünk.

Most itt mindnyájan azért vagyunk,
Erzsikének üzenetet hagyunk.

E szép napon köszöntünk Téged,



kívánunk nagyon sok Boldogságot Néked!

Csoszor Erzsike!

Isten éltesen sokáig!!!

Napsugár csoport
gyermekai és szülei

Junior Caritas Jászárokszálláson

A Junior Caritas az Egri Főegyházmegyei Karitászi ifjúsági szervezete, amelyet 2012 őszén indított útjára Dr. Ternyák Csaba egri érsek jóváhagyásával az Egri Karitászi Központ.

Junior Caritas csoport jöhet létre iskolai vagy plébániai kezdeményezésre, fenntartója az iskola vagy a helyi plébánia.

Caritas Junior-tag önkéntes jelentkezéssel lehet az a tanuló, aki:

– elfogadja a Junior Caritas szabályait;

– rendszeresen és aktívan vesz részt a csoport munkájában;

– avatással lesz Juniorrá.

Külön csoportot alkotnak az alsósak, felsősek és középiskolások.

A helyi Szent Erzsébet Ka-

ritászi csoport is szeretett volna ehhez a kezdeményezéshez csatlakozni, melyet Kiss Csaba plébános is támogatott. Ehhez kapcsolódó oktatáson 2016. október 1-jén vettem részt az Egri Központban. Itt megkaptuk az Egri Központ által összeállított tananyagot, amely tartalmazza a foglalkozások éves tematikáját (ez a vizsgaanyag is).

2016 decemberétől már tartottunk foglalkozásokat általános iskolások részére, illetve igyekeztünk a helyi karitászi csoport munkájába becsatlakozni. 2017-ben sok szép élményben volt részünk:

Január: Foglalkozás keretében ismerkedtünk meg Boldog Batthyány-Strattmann László életével, készítettünk farsangi álarcokat és fánkot ettünk. A hónap végén segítgettünk az iskolás

farsangon a kézműves asztaloknál.

Február: Óvodai farsangon segítgettünk a kézműves asztaloknál.



Március: Foglalkozás keretében ismerkedtünk meg Szent József életével és húsvéti képeslapot készítettünk.

Június: Hónap elején közreműködtek a gyerekek a Szent Erzsébet Karitászi csoport sé-

rülten születettek részére szervezett családi délutánján. A hónap folyamán vállaltuk az egyik Úr napi sátor felállítását és díszítését.

csomagolásánál segítgettünk.

December: Segítettünk a Mikulásra kapott csoki mikulás felajánlás szétosztásában a diákmise végén, illetve a karácsonyi tartós élelmiszer és cipősdoboz kiosztásában karácsony előtt.

2018 folyamán szeretnénk létszámunkat tovább bővíteni és Junior Caritas vizsgát tenni a gyerekekkel.

Ennek érdekében 2018. márciustól 5 alkalomból álló tanfolyamot indítunk, melynek során a gyerekek megismerik a Junior Caritas tartalmát. Tervezetten vizsgát a tanév végén tennénk.

A foglalkozásokra jelentkezési lapokat a februári iskolai szülői értekezletek során az osztályfőnökök fogadjanak, illetve nálam is lehet kérni. Nagy szeretettel várom az érdeklődő gyerekeket!

– Kis-Simonné Goda Éva –



Esemény ~ eredménynapló

A karácsonyi ünnepek közt lezárva, két hét pihenő után, január 3-án kipihevve, tele élményekkel érkeztek tanítványaink. Szükségük is volt a friss erőre, hiszen január 26-án az első félév lezárult, így három hét állt rendelkezésükre, hogy a félév előtt megírják a felméréseket, hogy mindenki a lehető legjobb eredményt érje el. A félév tanulónak, tanítónak, tanárnak egyaránt megmérettetés és számadás. Az első osztályosok négy és fél hónap után olvasásukról, matematikájukról és írásukról el-sajátított ismeretükről adtak számot. Nekik ez volt a legnehezebb időszak, míg a 8. osztályos tanítványainknak a továbbtanulás okozott némi fejtörést. Dönteniük kellett, hogy melyik iskolában, hol fogják folytatni tanulmányait. Nekik nagyon fontos volt a minél jobb jegy megszerzése, hogy a felvételin a legjobb eséllyel indulhassanak álmaik megvalósítása felé. Január 20-án 8. osztályos tanítványaink felvételin vettek részt az általuk kiválasztott iskolában.

A Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállattenyésztők Egyesülete nemzetközi kisállat kiállítást rendezett iskolánk Szent Vince tornatermében. Tanulóink kíváncsian nézték a fodrosbodros, tollsepregető, csupasz nyakú galambokat, libákat, tyúkokat, kacsákat és kakasokat. A kiállításra tanítványaink 4. alkalommal rajzokat készítettek Házialatok a ház körül címmel. A díjazottak január 14-én vehették át az egyesület díjait.

1-2. osztályos korcsoportból a következő helyezések születtek:

- I. Szerző Zsófia Barbara (2. c)
II. Rékasi Molli (2. c)
III. Vass Tímea Evelin (2. c)

3-4. osztályos korcsoportból

- I. Csikós Barnabás (4. a)
II. Varga Zsombor (3. c)
III. Bódis Dorottya (3. a)

5-6. osztályos korcsoportból

- I. Perlaki Zsanett (6. a)
II. Csikós Evelin (6. a)
III. Barócsi Luca Lilla (5. b)

7-8. osztályból

- I. Bartakovics Bernadett (7. c)
II. Czudor Zsófia (7. a)
III. Gulyás Vivien (8. b)

Az egyesületi díját vehette át:

- I. Csikós Evelin (6. a)
II. Bakai Hajnalka (7. a)
III. Danyi Diána (5. b)



Mesevetélkedő résztvevői

Az alsós gyerekek 23 csapattal, 92 fővel vettek részt az Országos Mesevetélkedő 2. fordulóján. A gyerekeknek a 3 meséből igen összetett és nehéz feladatokkal

kellett megbirkózniuk. A 2. forduló után újabb 3 mese feldolgozása vár a csapatokra.

Nagy érdeklődésnek örvendő évek óta a Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Akadémia Nyelvész anyanyelvi versenye. Idén 21 alsós és 16 felső tagozatos tanulónk

ingyen tekinthette meg Budapesten a Nemzeti Színházban a János vitéz című előadást. Vidnyánszky Attila rendező ezt a rendezését kettős értelemben beavató színháznak szánta. Egyrészt, mert a szereplők zöme kaposvári és budapesti színészek, akik számára ez lesz az első jelentős bemutató. Másrészt, mert a rendező úgy közelíti meg a történetet, hogy a főszereplő próbatételes kalandorát a mai gyermek néző is a sajátjának, a hőssé válás hiteles példájának tekinthesse.

A Móra bérletes tanítványaink a Két úr szolgálja című komédiát tekintették meg Egerben a Gárdonyi Géza Színházban. „A komédiát arra találták ki, hogy kijavítsa a hibákat, és nevetségessé tegye a rossz szokásokat” – írta Carlo Goldoni, a nagy velencei drámaíró a XVIII. század derekán. Az előadás számtalan félreértéstől, baklövésektől, fel-felfordulástól volt fergeteges és mulatságos.

„Nagy fába vágtam a fejszemet, el is csúsztam közben egyszer-egyszer, de remélem, hogy az uraságok mind megbocsátanak nekem, már csak azért is, mert olyan bolondos egy móka volt.” – foglalja össze a komédia lényegét Truffaldino, a pimasz szolga az előadás végén.

A filharmónia bérlet második előadásán a Szolnoki Bartók Béla Kamarakórus hangversenyét, a Kodály év alkalmából Kodály 135. előadást hallhattuk.

A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási verseny iskolai fordulójára már lezajlott, 24 versenyző közt kiváló teljesítményük alapján Banka Nóra (5. b), Horváth Júlia Ajsa (6. a), Major Levente (7. a), Czuczor Bence (8. a) képviseli iskolánkat a tanévben. Az elmúlt években iskolánk tanulói sikeresen szerepeltek, bízunk benne, hogy a tanévben is hasonló eredményekről számolhatunk majd be.

– Szabó Erika –

Jászárokszállási Cukorbeteg Klub búcsúztatója

Tisztelt Gyászoló! Kedves Laci!

Itt állunk a ravatalod előtt, hogy a Cukorbeteg Klub tagsága búcsút vegyen tőled. 21 éve annak, hogy vezetéseddel megalakult a cukorbeteg klubja, annak érdekében, hogy a beteg emberek életminőségének javítása érdekében tevékenykedjen. Ezt a célkitűzésedet, rövid életed ellenére megvalósítottad.



A szervezésednek köszönhetően országos hírű orvosok, diabetológusok előadásait hallgathattuk számos alkalommal.

Olyan egészségügyi intézményekbe jutottunk el, ahová magánemberként nem lett volna módunk. Ezekben az intézményekben egészségügyi szűréseken, vizsgálatokon vettünk részt.

Kirándulásaink alkalmával, mindig közbe volt iktatva egy-egy egészségmegőrzéssel kapcsolatos program. Próbáltad megismertetni velünk az egészséges táplálkozás jelentőségét, kisebb-nagyobb sikerrel.

Minden évben a város lakossága részére egészségnapot szerveztél, ahol szakemberek közreműködésével, egészségügyi szűréseket, méréseket végeztek.

Szaktudásod és emberbaráti szeretetenednek köszönhetően, ismernek az egész országban, Zalaegerszegtől Miskolcig, Békéscsabáig. Jó viszonyt ápoltál a társ-szervezeteinkkel, Eger, Gödöllő, Nyíregyháza, Győr stb....

Mindig annak lehetőségét kerestél, mivel tudnál embertársaidon segíteni. Kapcsolataid révén a Klub tagjai hozzájuthattak a legújabb műszerekhez. Megismerhették a legújabb gyógyszereket.

A klub tagsága örömmel vette tudomásul, hogy 2017-ben az egészség területén végzett munkáért a Jászárokszállás város elismerését vehetted át.

Sorolhatnám tovább a végzett munkád jelentőségét, az embereknek nyújtott segítségdet, de most befejezem.

Reméljük, lelked nyugalmat talál! Nyugodj Békében Laci! Emléked szívünkben tovább él!

– Darázs Kálmánné –
Cukorbeteg klubja

BIZTONSÁG, STABILITÁS, NÖVEKEDÉS - Carrier

DOLGOZZ VELÜNK! - JÁSZÁROKSZÁLLÁS

AKIKET KERESÜNK 3 MŰSZAK VÁLLALÁSÁVAL:

CNC GÉPKEZELŐ

(elérhető bér: 1366 Ft/óra + max. 20%-os havi bónusz)

gépi forgácsoló, CNC gépkezelő, szerszámkészítő
szakképzettség szükséges

AMIT KÍNÁLUNK:

ALAPBÉR + MŰSZAKPÓTLÉKOK +
HAVI BÓNUSZ + NEGYEDÉVES BÓNUSZ + CAFETÉRIA

- napi 8 órás munkaidő, 35 perces munkaközi szünetek ledolgozása nélkül
- heti 40 órás munkavégzés felett 100%-os túlóra kifizetés
- cafetéria keret éves bruttó 180.000 Ft az első hónaptól
- jelenléti bónusz negyedévente
- munkába járás ingyenes céges buszokkal
- munka- és védőfelszerelés biztosítása

FIATAL, DINAMIKUS CSAPAT, KORSZERŰ GÉPPARK,
CSOPORTOS ÉS EGYÉNI SZAKMAI KÉPZÉSEK TÁMOGATÁSA!

DOLGOZZ VELÜNK!

JELENTKEZÉSEDET ERRE AZ E-MAIL CÍMRE VÁRJUK:
allas@carrier.utc.com

INFO: +36 70/510 4155



Óvoda krónika

NAGYBOLDOGASSZONY HAVA - JANUÁR



Boldog – odafigyelésben, békében, egészségben, emberiségben, szeretetben, megértésben gazdag -, tervek létrehozásában, célkitűzések megvalósításában eredményes 2018-as esztendőt kívánok minden kedves Olvasómnak.

Mi, a Jászárokszállási Városi Óvoda gyermekei és dolgozói már az év első napjaiban élvezhettük ezen jó kívánságok egy részének érvényesülését. Miképpen lehetséges ez? Nemes összefogásnak köszönhetően, melynek eredménye még december 18-ára vezethető vissza, mikor karácsonyi adományok kiosztását célzó, nagyszerű meglepetésben részesült mind a közel háromszáz gyermekünk! A Jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium igazgatónője értesített a támogatási szándék létrejöttéről. Miért Ő? Mert az iskola nemes hagyományoknak is megte-remtője, ápolója. Mindezt nem egyedül, hanem példás összefogásban teszi. Ebben partnerei az OTP Bank, az OTP Fáy András Alapítvány, a Budapesti Gazdasági Szakképzési Centrum Budai Középiskolája, a Humanitás Szociális Alapítvány. Csapatmunkájuk eredményeképp idén immár harmadik alkalommal került sor arra, hogy jászárokszállási családok karácsonyát szépítsék meg gondoskodásukkal. Az elmúlt évekhez képest bővült programjuk, hiszen idén először a Humanitás Szociális Alapítvány hátrányos helyzetű gyermekeket nevelő óvodákat is bevont az adományozásba. Mivel az Alapítvány évek óta jó

kapcsolatot ápol a jászárokszállási középiskolával, kikérték az iskola vezetőségének véleményét, szerintük mely óvodai intézmény részesülhetne e felajánlásban. Ők a Jászárokszállási Városi Óvodát nevezték meg, hiszen szoros kapcsolattartásunknak köszönhetően tisztában vannak intézményünk gyermek összetételével.

Izgalommal vegyes lelkesedéssel készültünk gyermekdelegációkkal az átadóünnepségre, melynek részleteit nagy titok övezte. Sejtelmünk sem volt arról, hogy személyre szabott apró ajándékokban, vagy csoportonként felhasználásra kerülő támogatásban részesülünk-e. A Humanitás Szociális Alapítvány képviselőjében dr. Nagy Krisztina kuratóriumi tag, titkár kedves, szeretettel szavait, ünnepélyes adományátadását követően felgördült a Művelődési Ház színpadát addig oly gondosan elrejtő függöny, és az ünnepség fénypontjaként elének táru- lult az adomány... Az adomány, melynek látványától tátva maradt a szánk! A színpad telis teli volt szebbnél szebb, igényesebbnél igényesebb játékokkal, könyvekkel, melyben minden korosztály megtalálhatta az életkorának leginkább megfelelőbbet. Az éberen figyelő észrevehette, hogy diszkrétén szétválasztva két egyforma adománykupac lett kialakítva, mindkét óvoda irányába intézett szerető gondoskodással. Az Alapítvány árubeszervezőinek alapos vizsgálata, összerendezése eredményeképp fiúk, lányok egyaránt örülhettek a csoportso-

bai és udvari szórakozási lehetőségeknek. Az adományok birtokba vétele bónuszként nem csak a gyermekek, hanem minden résztvevő számára nagy adag endorfin termelést eredményezett. A nagyszerű könyvek ingergazdagsága azonnal lekötötte a kíváncsi gyermeki figyelmet, s önfeledten merültek el nézegetésükben. Az ünnepség „sztárja” azonban egyértelműen a két hatalmas, színes nagy kukac lett! A résztvevő csemeték azonnal pártfogásba vették őket, s a hazaúton boldog mámorban úszva, közösen hónuk alá ragadva, szívből jövő szeretettel cipelték, lifet- tették, autóztatták új kedvenceiket. A minőségi játékokon túl kaptunk még sok szép, vadonatúj ruhaneműt és egy-egy hatalmas tartós élelmiszer- tartalmazó ajándékszákot is. A ruhákat váltóruha-ként beépítjük óvodai ruhá- tárunkba, az élelmiszert a mindennapokban osztjuk ki óvodásainknak, illetve foglal- kozás/tevékenység színesíté- sére használjuk fel. A zsákok kiadós tartalmának megvaló- sításához a bank és a civil szervezetek mellett a közép- iskolák munkatársai, diákjai is hozzájárultak.

Hálás szívvel gondolunk minden jóakarató emberre, akinek lelkesedése, segítsége által létrejött ez a nemes jó- cselekedet. Ígérjük, hogy a fel- ajánlást méltón kezeljük, megbecsüljük, hogy minél több ideig szolgálhassa a gyermekek mindenek felett álló érdekét.

– Ferenczné Laska Erika –
óvodavezető

2017. december 11-én és 12-én ismét megrendezésre került az Élő Betlehem. A hittanos gyermekek egy jel- beszedes pástortjátékkal örvendeztették meg a hely- béli és a környékbeli telepü- lésekről érkező közönséget. A pástortjátékot Mudrisné Csikós Tünde tanította be a 17 gyermeknek, akik meg- ajándékozását néhány kari- tász tagnak és az OTP-nek köszönhattuk. Az eddigi évekhez hasonlóan a kari- tász tagok kis ajándékkal kedveskedtek a megjelen- teknek. Az Élő Betlehem színvonalát emelte az Ön- kormányzat által állított öt kis faház, melyben az árusok árulhatták karácsonyi por- tékáikat.

Hétfőn este Tóth Lászlóné karitászevezető köszöntője után következett a hittanos gyerekek pástortjátéka, a Harmónia Kamarakórus (volt Óvónők Kamarakó- rusa), a Rozmaring Népdal- kör és az egyházi kórus mű- sora. A műsorszámok után közösen karácsonyi ismert népeket énekeltünk.

Visszatekintés a 2017-es évre

Ezután a templomkertben a meleg tea, a forralt bor, a po- gácsa és a szaloncukor elfo- gadta.



így mindenki addig marad- hatott, amíg kedve és ideje engedte.

gyasztása közben jólesett néhány kedves szót mon- dani ismerőseinknek, bará- tainknak. A gyerekek örö- mére ott voltak az élő ál- latok (szamár, bárány), me- lyeket kedvükre simogathat- tak, szeretgethettek, a kitö- mött számaron pedig lova- golhattak. Az időjárás is kedvezett a rendezvénynek,

2018. január 6-án, a Szent István Községi Házban a Karitás csoport megtar- totta 2017. évi záró rendez- vényét. A közös imádságban megemlékeztünk két kari- tász tagunkról is, akik már az örök élet boldogságát él- vezik. Tóth Lászlóné beszám- olt az egész éves tevékeny- ségünkről. Itt mondott kö-

szönetet mindazoknak, akik támogatták csoportunkat: az Egri Főegyházmegei Kari- tász Központnak, Városunk Önkormányzatának, a Bundy Kft-nek, a Kossuth Zrt-nek, dr. Gergely Sándor- nak, magánszemélyeknek és a Karitás csoport minden tagjának, akik önzetlenül se-

165 személynek szeretet- csomagot adtunk, 6 személy kapott vitamint és 2165 darab személyre szóló aján- dékot adtunk a gyerekeknek. Ezután időrendi sorrendben megemléltette az aktuális évi rendezvényeinket, tájékoz- tatást kaptunk a célkitűzé- sekről és feladatokról. A ka-



gítottak, hogy a rászoruló- nak megkönnyítsük az élet- üket. Így 734 rászoruló csa- ládnak sikerült segítenünk,

ritász csoport anyagi helyze- tét ezek után Farkas Sán- dorné ismertette. Az éves beszámoló után Kis-Si-

monné Goda Éva elmondta a Junior Karitás eddigi tevé- kenységét és a következő év feladatairól is szölt.

Birinyi János, a képviselő- testület elnöke egy régi ta- nulmányos történetet olvasott fel, melyben Isten a földön még talált jóságot és szere- tetet, ezért megbocsátott. A karitás tagokat buzdította az önzetlen segítségnyúj- tásra, hogy példát adjanak másoknak is.

Kiss Csaba apátplébános atya ezután kiemelte, mi- lyen jó, hogy a krízishelyzet- ben lévő, rászoruló családok a karitás részéről megkap- ják a személyességet, a ked- vességet, a törődést. A se- gítő adakozást adjuk to- vábbra is emberséggel, sze- retettel!

"Ha valaki egy csöppnyi szeretetet és jó szívet, egy csipetnyi világosságot és igazságismeretet adott a vi- lágnak, élete nem volt hiá- bavaló." Alfred Delp

– Szent Erzsébet
Karitás csoport nevében:
Csoszor Erzsébet –

Egy korszak vége

Biztosan mondhatjuk, hogy a jászárokszállási takarékszövetkezet életében egy korszak zárult le december végén, hisz nemcsak az intézmény működése változott meg, hanem az évtizedek óta vezetői pozícióban dolgozó Gergely Béláné is ekkor vonult nyugdíjba. A változásokról, jövőbeli terveiről kérdeztem őt.

– A város lakossága, talán mint a takarékszövetkezet vezetőjét ismeri Önt leginkább. Kérem, meséljen magáról!

– Magánemberként talán valóban kevesen ismernek engem. Ami a legfontosabb, hogy van két lányom és hat unokám, akiket mindenkinél jobban szeretek és mindenkinél fontosabbak számomra. Bár csak ritkán adatik meg, hogy elegendő időt tölthessek velük, remélem ez az elkövetkező években megváltozik majd.

– Ön több évtizedet dolgozott a Jászárokszállás és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezetnél egészen decemberi nyugdíjba vonulásáig. Hogyan tudná összefoglalni az ott töltött éveket?

– Igen, egész pontosan 32 év telt el azóta, hogy a takarékszövetkezet vezetője vagyok. Ez a 32 év nagyon sok felelősséget és nagyon sok lehetőséget jelentett számomra. Úgy gondolom, hogy mindkettővel sikerült arányosan gazdálkodnom. A

felelősségek és a lehetőségek egyensúlyban voltak. Ebben nagyon nagy segítségemre voltak a munkatársaim. Ezalatt a 32 év alatt mindig olyan emberekkel dolgoztam együtt, akik ugyanúgy fontosnak tartották a takarékszövetkezet előrehaladását, az ügyfelek magas színvonalú, szakmailag kiváló szintű kiszolgálását, a gyors ügyintézés, a problémák emberi megközelítését, mint én magam is. Ezáltal nekem is sokkal könnyebb volt ezeket a feladatokat megvalósítani. Egy olyan csapat állt mögöttem, akikre mindig biztonsággal számíthattam. Amikor a takarékszövetkezet vezetője lettem, Jász-Nagykun-Szolnok megye legkisebb takarékszövetkezete volt a jászárokszállási, ami a területet illeti. A működési adatok már akkor is jók voltak, jó gazdasági eredményekkel rendelkezett. Ekkor elkezdtünk egy intenzív fejlesztést, a 2000-es években elindult egy területi koncentráció a takarékszövetkezetek között, így ebben az évben belénk olvadt két másik, megyei takarékszövetkezet, a jászapáti és a kótelki. Ez egy nagy hármast fűzött, így már akkor tíz főlé nőtt a kirendeltségek száma. Később mi magunk fejlesztettünk Hevesen egy kirendeltséget, felismertük az ott tapasztalható hiányosságokat a pénzügyi ügyintézés

terén. Ez a kirendeltség is beváltotta a hozzá fűzött reményeket, azóta is az egyik legjobban eredményeket és ügyfélkört hozza. A tarnaméri takarékszövetkezetnél működési nehézségek jelentkeztek és a központi vezető szerveinknek meg kellett találni a válságból



való kilábalás lehetőségét. Úgy döntöttek, hogy erre leginkább a jászárokszállási takarékszövetkezet felel meg és ránk bízta meg a szövetkezetnek a befogadását, illetve a válság menedzselését. Ekkor nőtt 22-re a kirendeltségeink száma, a dolgozók száma elérte a közel 100 főt. Ez szakmailag nagyon nagy kihívást jelentett. Az eltelt évek bebizonyították, hogy sikeres volt a válságmenedzselés, folyamatos fejlődés jellemezte tevékenységünket. Az ország takarékszövetkezeteinek – ez 130-150 intézményt jelent – nyereség szerinti rangsorában

a 10-12. helynél soha nem kerültünk hátrébb, de az utóbbi 4-5 évben a legjobb eredményeket értük el. Biztos vagyok benne, hogy a felmerülő kihívásoknak, esetleges problémáknak az egyesült takarékszövetkezet is meg fog felelni.

– 2018. január 1-től 12 egyesült takarékszövetkezet működik az országban. Milyen okai vannak ennek a tömbösítésnek?

– Országos vezető szervek részéről egy stratégiai terv alakult ki arra vonatkozóan, hogy 2018. január 1-től az országban 12 takarékszövetkezet maradjon önálló. Ez a terv nem csak a gazdasági, hanem a földrajzi elhelyezkedésektől függött, ez volt az alapja annak, mely takarékszövetkezetek egyesüljenek egymással. A jászárokszállási takarékszövetkezetnek gazdaságilag, tőke szempontjából, biztonságos működés szempontjából semmi nem indokolta azt, hogy beolvadjon a kirendeltségeink közé. A kirendeltségeink száma, a dolgozók száma elérte a közel 100 főt. Ez szakmailag nagyon nagy kihívást jelentett. Az eltelt évek bebizonyították, hogy sikeres volt a válságmenedzselés, folyamatos fejlődés jellemezte tevékenységünket. Az ország takarékszövetkezeteinek – ez 130-150 intézményt jelent – nyereség szerinti rangsorában

nek központja Verezegyházán lesz. Az így létrejövő egyesített takarékszövetkezet mérlegfőösszege kb. 60 milliárd forint, melyből a jászárokszállási 12 milliárd forint volt, mely önállóan számítva is méltó összeg. A kezdetőke ugyanígy összeadódik, mely az ügyfelek számára pozitív irányú, nagyon nagy változás.

– Észlelhet-e a lakosság valamit ebből a változásból?

– A lakosság, ha észlelhet is valamit, az csak és kizárólag pozitív. Annál is inkább, mert az egyesült takarékszövetkezetekben az ügyfelek kiszolgálása más módon lesz megszervezve, mint eddig történt. Vannak nagyobb városokban működő takarékszövetkezeti kirendeltségek, például Jászárokszállás, Heves és vannak kistélepléseken működő kirendeltségek. A nagyobb városokban a lakosság összetétele és a vállalkozói kör miatt nagyobb az igény speciális hitelekre, mint egy kistéleplésen. Ezért itt csak az egyszerűbb típusú vállalkozói hitelekkel leszünk jelen, a bonyolultabb, nagyobb szakmai tudást, ellenőrzést igénylő hitelek a nagyvárosok kirendeltségein lesz elérhető, a kistélepléseken erre ugyanis nincs igény. Szakelődők bevonására is sor kerül majd, ami kevesebb feladatot hárítana egy-egy hitelügyintézőre, hiszen jelenleg minden kirendeltségi vezetőnek, ügyintézőnek ismernie kellene minden hitelkonstrukciót. Mi magunk is terveztük ezt az

átszervezést végrehajtani 2017-ben, de ez az év már az egyesülés éve volt, ezért ennek a folyamatnak a megvalósítására már nem maradt idő.

– Milyen tervei vannak a jövőre nézve?

– A jövőben az egyesült takarékszövetkezet igazgatóságában fogok részt venni, nem szakadok el teljesen az ügyfelektől. Módomban áll majd továbbra is találkozni az ügyfelekkel, szeretném is, hogy a jövőben is tarthassam velük a kapcsolatot, felismerve igényeiket, elvárásait, ezeket közvetíteni tudjam a vezetőség felé. Ezenkívül a helyi képviselő-testületnek a következő választásokig mindenképp tagja maradok, a közéletben továbbra is részt veszek. Magánemberként pedig természetesen a család élvez prioritást, a nyugdíjba vonulásommal lehetőség nyílik arra, hogy ne csak hétvégi nagymama legyek, hanem hétközi is. Aktív dolgozóként az embernek kevés ideje marad saját magára. Kevés időnk marad arra, hogy kikapcsolódjunk, szórakozzunk, emlémem, hogy az elkövetkező években erre lehetőségem nyílik. Olyan merész terveket forgatok a fejemben, mint színházbérlet, operabérlet, ezek soha el nem érhető vágyálmaim közé tartoztak. Remélem, az elkövetkező évek alatt ezek megadatnak majd nekem.

– Nagy Kinga –

„Meseszép így a karácsony”

Interjú Szekeres Adriennel



– Hogyan fogadta a közönség?

– Csodálatosan! Felejthetetlen élmény volt az akkori turné, és azóta is minden évben vannak templomi koncertek.

– Hogyan állítja össze a repertoárt egy ilyen alkalomra, és mennyit változott a program 2008 óta?

– Természetesen mindig bővül a repertoár új dalokkal, feldolgozásokkal. Minden koncertre egyenként állítjuk össze Gáborral a dalokat, átbeszéljük őket és természetesen a választás függ attól is, hogy zenekarral, vagy csak zongorával lépek fel.

– Melyik az a dal, ami elmaradhatatlan?

– Természetesen a Szeretet

ünnepén és a Kicsi szív azok a dalok, melyeket az ünnepi időszakban nem hagyok ki. De mindegyik dalt szeretem és öröm őket énekelni.

– Melyik a közönség kedvence, és melyik az Öné?

– Ez egy nehéz kérdés, mert minden embernek más-más dalok jelentik a legfontosabbat. Én az összes dalt szeretem, de per pillanat a gyermekeim miatt a Kicsi szív jutott eszembe és az Olyan, mint te, mely most 10 éves. A közönségnek is szeretem ez a kedvence, de mindegyik dalt végig szokták velem énekelni.

– Az elmúlt években sok helyen megfordult. Milyen élmények, benyomások érték egy-egy településen?

– Egy egész könyvet tudnék írni arról a sok csodálatos pillanatról, találkozásról, mely az elmúlt 20 évben velem történt. Közös éneklések, szívszorító emberi történetek, barátságok.

– Mi a különbség a helyszínek között? Milyen hangulatú egy szabadtéri, illetve egy templomi, színházi koncert?

– Teljesen más hangulatú mindegyik. A templomi igazán

bensőséges, lelket simogató. A színházi elegáns és nagyszabású. A kültéri pedig mosolyokat előcsalogató örömenélés.

– Szívesen jön kis településre?

– Igen, nagyon szívesen. Szerintem az ilyen kisvárosok rejtik magukban az igazán nagy szeretetet.



– Milyennek találta a jászárokszállási templomot, illetve akusztikáját? Ön hogy érezte magát?

– Lélegzetelállító az a szó, ami eszembe jut. Gyönyörű volt az akusztikája. Nagyon élveztem.

– A koncert után a nézőknek lehetőségük volt Önnel

beszélgetni, közös fotót készíteni. Mennyire tartja fontosnak ezt a gesztust, a kapcsolattartást a rajongókkal?

– Számomra fontos, hogy a rajongóimmal személyes kapcsolatot is ápoljak. Kíváncsi vagyok a történeteikre, igazán jókat tudok velük beszélgetni, egymásból tölteni.

ideje a pihenésre, a családjával tölteni az időt? Hogyan ünneplik a karácsonyt?

– Férfjammal, Gáborral nagyon szeretjük a karácsonyt, és örülök, hogy a lányaink is átvették ezt az „ádvienti rajongást”. Már edzettek vagyunk, hogyan lehet belezsúfolni ebbe a pár hétbe a családi életet, a koncerteket és az ajándékvásárlást. Sohasem egyszerű, de megoldható, csak össze kell tartani. Mindent együtt készítünk el.

Nekünk a karácsonyi hangolódás Gábor születésnapjával indul, mivel december 23-án született. Aznap este már összeül a szűk család. Nem rohanunk már sehová, a mobilok sem csörögnek. Másnap karácsonyfa díszítés van, és egész nap sürgünk-forgunk a konyhában. Ebben az évben eggyel kevesebb feladatom lesz, mivel a kislányaim süttették az ez évi mézest. Kacsát tervezek sütni, finom káposztával és lesz természetesen halászlé is.

– Ön szerint mi a karácsony üzenete? Ezt hogyan próbálja a dalain keresztül átadni az embereknek?

– Adjunk szeretetet és ne féljünk kapni is. Gyakran elfelejtjük, hogy nem az ajándékok a fontosak, hanem a család. Értékeljük a közös pillanatokat, nyissuk ki a szívünket. Én ezt próbálom átadni a koncertjeimen is.

– Görbe Szilvia –

Az Árokszállási Téli Esték programsorozat keretein belül 2017. december 21-én Szekeres Adrienne adott nagyszerű koncertet Jászárokszálláson a Szentháromság Templomban. A különleges környezetben a régi és új karácsonyi dalok mellett felcsendültek az énekesnő legismertebb slágerei is.

Gyönyörű énekhang, magával ragadó dallamok, bensőséges hangulat töltötte be a templomot ezen az estén, amit a közönség ajándékként vihetett haza magával. A rendezvény megkoronázásaként a hó is hullani kezdett Jászárokszálláson, varázslatos téve a tájat, közelebb hozva mindenkit egymáshoz és a karácsony csodájához.

Szekeres Adrienne koncertet követően interjút adott a Jászvidék olvasóinak.

– 2008-ban kezdte adventi turnéját. Honnan jött az ötlet, hogy templomban lépjen fel?

– Mindig is voltak koncertjeim templomokban. Csodálatos és utánozhatatlan hangulatuk van, melyben elcsöndesül az emberi lélek. Évekig minden téli koncertemen énekeltem karácsonyi dalokat, és miután férjem, Gábor megírta a Szeretet ünnepén című dalt és elkészült a lemez, természetesen tűnt megosztani ezeket a közönséggel.

December 22-én városunk lakói az év legszebb ünnepére készültek, nagy izgalommal díszítettük lakóházainkat, utcáinkat, ahol kigyulladtak a fények, gyertyát gyújtottunk. Míg mi ezeket az élményeket éltük át, addig egy szív megszünt dobogni, egy tanító néni ismét eltávozott közülünk, egy gyertya lángja kialudt. Egy tanító néni, aki nagyszülei révén árokszálási volt, de tanítóként bejárta fél Magyarországot, hogy később ismét visszatérjen szülővárosába: Farkas Sándorné, Gizike néni. Gönc, Budapest, Szeged, Bóta és Árokszállás. Ha magunk elé veszünk egy térképet, máris látható, hogy igen távol találhatók azok a települések, ahol élt, tanult, dolgozott Gizike néni.

Általános iskolás évek Gönc-höz fűzték, majd Budapest követte, de a háború kitörése után szülei vel visszátértek Árokszállásra. Szeged a diplomaszerezés városa, Bóta egy kis bányásztelepülés: itt kezdődött a tanítói pálya.

Egy kis faluban, ahol mindenki ismert mindenkit, mindenki tudott mindenről, a tanító a mindenes volt, mindenhol segítő, minden problémát megoldó. Fiatal tanítóként is megmutatkozott Gizike néni sokrétűsége, ő ment a gyűlésekre, táncovábbképzésre, úttörőképzésre, zászlóavatóra, és ha beteg lett az óvó néni, helyettesítette az óvodá-

Egy fény kialudt...

ban. Gyakran látta vendégül is a kis apróságokat, akik óvodából hazafelé betértek a tanítókisasszonyhoz egy kis beszélgetésre. A táncovábbképzésen szerzett ismereteit kamatoztatva néptáncsoportot szervezett.

34 évig tanított - akkor városunkban még három általános iskola volt - és ő mind a három iskolában oktatta a gyerekeket. 34 év alatt 5 igazgatója volt, számtalan tanítványa és kistanítója, akik jelenleg is elismert tanító nénik iskolánkban. Számos területen kipróbálta magát, hiszen tanította a legkisebbeket, majd a 2-4. osztályosokat. Mivel ez időben még váltott tanítás volt, így délelőtt a felsőben kémiát tanított, délután pedig az elsőket. Tanítói munkája mellett ellátta a könyvtárosi teendőket és az iskola nyilvántartását is vezette. Néptáncsoportot szervezett, színielőadásokon sűgő és pénztáros is volt. Mindig szívesen énekelt, már általános iskolás korában megmutatkozott kiválósága, mikor szólót énekelt Szűz Mária szerepében. Egyszer az énekkarban önszorgalomból megtanulta a férfi tenor szerepét is.

Egy tanítót régen a nemzet napszámósának tartották, mindezek ismeretében elmondhatjuk, jó napszámosa volt Gizike néni hazájának.

Ha Gizike nénire gondolok gyerekkori emlékeimben, kezében a kötőtűvel, vagy rejtvennyel jelenik meg. Kisdiák koromban is tiszteltük őt, mert apró termete ellenére nagyon határozott volt és mindig rendet tudott tartani.

Tanító néniként sok mindenben kipróbálhatta magát, sok ismeretet szerzett, közben



Gizike néni kedvenc kötőtűjével, mely most már pi-henni tér

megismerte az ország déli, északi és keleti részén lakókat. Különleges ajándékkal is megajándékozta az élet, amikor találkoztunk hazánk legnagyobb zenepedagógusával, Kodály Zoltánnal Szegeden és énekelhetett az ő vezénylese alatt, sokszor emlegette a Forrai Kattalinnal való találkozást, lehetősége volt megismerkedni Bérés János furulyaművésszel, akitől furulyázni tanult.

Városunkban neve egyet jelent a tisztelettel és a következetességgel. Mindig nagy élmény volt, mikor meglátogatott bennünket az iskolában, érdeklődött a gyerekek felől, jó tanácsokat adott a felmerülő gondjainkra. Minden évben részese volt az alsó tagozatos tanulók karácsonyi műsorának.

Ez évben üresen maradt a széke, már nem tudott eljönni. Akkor még nem gondoltuk, hogy ez a széke most már mindig üresen fog állni, hogy többé nem láthatjuk apró természetét, kedves mosolyát, nem hallhatjuk csengő hangját. A fájdalom, ami elvesztésével jár, leírhatatlan, az emléke szívünkben, lelkünkben örökre megmarad. Azok a gyerekek, akik keze nyomán tanulták meg a betűvetést, az olvasás művészetét, a számolás tudományát, hálával gondolnak az egykori tanító nénijükre. A pedagógus kollégák, tanítványaink nevében búcsúunk Farkas Sándorné Gizike tanító nénitől azzal a verssel, amit tőle kaptam és ő az évzáróra tanított meg az elsős tanítványainak:

*A tanévnek vége,
a termés behordva,
Érdemet szereztünk
egy kis nyugovóra.
Hála és köszönet
jó tanítónk neked,
Akitől tanultunk
annyi jót és szépet.*

– Szabó Erika –

*„Megmondom a titkát,
édesem a dalnak:
Önmagát hallgatja,
aki dalra hallgat.
Mindenik embernek
a lelkében dal van,
és a saját lelkét
hallja minden dalban.
És akinek szép
a lelkében az ének,
az hallja a mások
énekét is szépnék.”*

/Babits Mihály/

Egy utca január 12-én csendesebb lett, nem lehetett kihallani a kellemes zeneszót, mely mindig felvidította és a zene szárnyán elrepítette a kedves és szeretett tanító néni, Juhász Gyuláné Irénkét. Egy mosolygós, törekeny, minden szavában biztató és szeretetet sugárzó tanító néni örökre eltávozott közülünk. Nehéz szavakba önteni azokat az érzéseket, melyek ránk törnek, ha rá gondolunk, ha felidézük kedves arcát, bárszonyos, kedves hangját. Halálhíre mindannyiunkat megdöbbsentett, akik ismertük, tiszteltük és szeretettük.

Nevét nagyszülei és szülei is jól ismerték, csak úgy emlegették: Asztalos Gyula bácsi, a fodrász lánya. Nevének választása nem véletlen, hiszen az Irén békét jelent. Ő e név méltó viselője volt. Édesapja zenei hajlamát örö-

költe, kivételes, szép hangjára, zenei tehetségére már gyerekkorában felfigyeltek, sokat tanult tanárától, Fekete Lászlótól. Kodály Zoltán szavai már ekkor és egész életében érvényesek voltak Irénkére: *„Az ének szebbé teszi az életet, az éneklő a másokét.”* Sokszor egyetlen élmény egész életre megnyitja a fiatal lelket a zenéhez. Ezt az élményt nem lehet a véletlenre bízni, ezt megszerezni az iskola kötelessége – valotta Irénke.

Egész életét átszötte az ének, a zene szeretete. Volt ő énektanár, zongorázni és szolfézst tanított, énekkart vezetett. Állandóan képezte magát, mert tanítás közben mindig eszébe jutott József Attila verssora: *„Dolgozni csak pontosan ... érdemes”,* ezért elvégezte a kárdezesi, zongora és szolfézs szakot.

Tanított az alsó tagozat minden évfolyamán, majd nyugdíjba vonulásáig felső tagozaton az énekórák tanítását bízta rá az akkori igazgató. 9 évén keresztül műsorok, ünnepségek, fellépések, versenyek voltak életének kitöltői. Minden év december végén előadásokkal ajándékoztak meg Kovács Béláné Panniká-

val. Hóféherke és a hét törpe humora, a Légy jó mindhalálig mély emberi érzése, Jézus Krisztus, szupersztár ünnepi hangulata felejthetetlen élményt nyújtott számunkra, melyet számos videokazetta őriz emlékként. Egy ajándékosár volt ez karácsony előtt, melyben tanítványaink voltak a szereplők. Mindig csodáltam Irénkét, ahogy vezényelte a 100 gyerekből álló énekkart, mely mind egyet akart, egyre figyelt, egyszerre szólalt meg csengő, tiszta hangjuk, mikor egy kar magasba lendült, akkor megszűnt számukra az idő, a tér, csak az ének és tanárunk, Irénke létezett. A zene egy olyan egyedülálló pillanat volt Irénke és a gyerekek számára, amikor a föld és az ég egybeolvadt, kicsit megszűnt a világ és közben megnyíltak a lelkek.

Számos megyei versenyen mérette meg magát, ahonnan nívódíj és aranyérem nélkül soha nem tért haza. Munkájának elismeréseként a művelődési miniszter dicséretben részesítette és megkapta a Magyar Népköztársaság Minisztertanácsának Kiváló Munkáért kitüntető jelvényt, valamint városunk kitüntetését is átvehette, 2009-ben az

ötven éven át kifejtett értékes szakmai tevékenységéért aranyoklevelet vehetett át iskolánk évzáróján, ott, ahol tanított.



Irénke, aki szebbé tette életünket

Számos kitüntetés, oklevél tulajdonosa, ezzel ismerték el Irénke munkáját. Megkapta a legnagyobb elismerést is az élettől, hiszen tanítványai szerették, a szülők tisztelték, mi, kollégák csodáltuk. Életéhez tartozott a másokért élés, a jó, a szép megláttatása, a felelősség és mindenkor a becsületesség. Zenei szeretete mindig megmaradt, állandó társa volt, mely az életét jelentette számára. Magányában a zene volt számára a fel-



„Társadalmi szerepvállalás erősítése a közösségek fejlesztésével a Jászságban”
EFOP-1.3.5-16-2016-00312

Projekt célja:

- A helyi igényekre, lehetőségekre reflektálva új formalizált vagy nem formalizált kisközösségek létrehozása vagy a már létező kisközösségek kapacitásának és aktivitásának, szervező erejének fejlesztése, a kisközösségek szervezett programjai tárházának bővítése a társadalmi integráció és együttműködés területén,
- Az önkéntességre való hajlandóság növelése, az önkéntes tevékenység általános társadalmi megbecsültségének emelése és ezzel együtt az önkéntesség helyi/térségi szintű népszerűsítése konkrét önkéntes programok megvalósításával,
- A társadalmi felelősségvállalás erősítése, a generációk közötti együttműködés és kapcsolat javítása, a családok és a társadalmi összetartás erősítése, civil társadalom megerősítése,
- Társadalmi integráció és társadalmi szolidaritás megerősítése

A projekt megvalósításának ideje: 2017.06.01.-2020.06.01.

Projekt tevékenységek:

- Jászberényi és Jászapáti járás civil adatbázisának elkészítése
- Két járás, Jászapáti és Jászberényi Járás 18 településének civil közösségeinek feltérképezése, együttműködési lehetőségeinek megtalálása, együttműködés erősítése
- Kiemelten két célcsoport, a 14-35 és 60 év feletti korcsoport közötti együttműködés lehetőségeinek megtalálása, a generációk közötti kapcsolat javítása közösségi rendezvények szervezésével
- Önkéntes koordinátorok szolgáltatásával a két járásban önkénteseket fogadó szervezetek és önkéntes tevékenységet vállalkozó koordinálása. Két helyszínen - Jászberény és Jászládány- ügyfelfogadás.
- Önkéntesek képzése, fogadó szervezetek érzékenyítő tréningjének szervezése
- Közösségi tervezési műhelyek, tapasztalatcseré műhelyek szervezése

Projekt munkatársak:

Dr. Nagyné Varga Ilona
Baginé Répási Krisztina

Elérhetőségünk:
Jász-Nagykun-Szolnok
Eszély Közalapítvány
Cím: 5000 Szolnok, Kossuth L. u. 2.
Telefon: 06/56/515-251
E-mail: bagine.krisztu@eszelyfk.hu
Honlap: www.eszelyfk.hu

SZÉCHENYI 2020



Egy csillag már fenn ragyog...

vidító, megnyugtató, élmény-nyújtó. Minden karácsonyi koncertünk, alsós karácsonyi műsorunk nézői között volt, szívesen vállalta a Kertész Erzsébet népdaléneklő versenyben a zsűri szerepét. Még betegen is látni akarta az István, a király előadást, mely egyben az utolsó zenei élményei között maradt meg számára.

Különleges és kivételes, nagy tudású és mégis szerény, precíz ember és tanító néni volt ő, nekem vigyázóm, óvóm és szeretett kollégám.

Vele mindig jó volt beszélgetni, az egész lényre nyugalmat, szeretetet sugárzott, ahogy felidézett egy-egy eseményt, könny szökött a szemembe, és arra vágytam, hogy még több mindent tudjak meg a régi időkről, hogy tanuljak tőle és ezeket adjam át tanítványaimnak.

Már többé nem láthatjuk törekeny természetét, kedves mosolyát, nem hallhatjuk csengő hangját. A fájdalom, ami elvesztésével jár, leírhatatlan, a személye pótolhatatlan, az emléke szívünkben, lelkünkben örökre megmarad. Olyan volt ő, mint a Nap, mely szórja sugarait és minél többen vannak körül-

ötte, annál többet ad. Ahogy a napsugár a földre ér és meleget ad, ő is úgy szórta sugarait. Mindig csak adott, szeretetet, mosolyt, kedveséget, segítséget, jó tanácsot. Keressük mi őt, de már nem otthonában leljük meg, de tudjuk, hogy minden nap velünk lesz, mikor az égre nézünk, és látjuk, hogy a csillagok között eggyel több ragyog és mi benne Irénkét megtaláljuk. Ragyogj fenn az égen, tündökölj úgy, mint földi életedben!

Azok a gyerekek, akik keze nyomán tanulták meg a betűvetést, az olvasás művészetét, a számolás tudományát, a zenei ismeretet, hálával gondolnak az egykori tanító nénijükre. A pedagógus kollégák, tanítványaink nevében búcsúunk Juhász Gyuláné Irénke tanító nénitől.

*Eltűnt egy fény,
megszűnt létezni
Eltűnt egy mosoly,
megszűnt mosolyogni
Eltűnt egy vágy,
megszűnt létezni
Eltűnt egy nap,
megszűnt ragyogni
Eltűnt egy élet,
megszűnt létezni
Eltűnt valami,
megszűnt lenni.*

– Szabó Erika –

Téli futóörömök +



A mintegy 15 éve tartó András futás történetében először fordult elő, hogy szentandrásiak is futottak velünk. A két jászkapitány, Dávid Sándor és Csikós Miklós szervezésének köszönhetően valósult meg, s a futás történetében először érkezünk a Tarisznás Házba. A futás András nap közeli

szombaton zajlik, így most erre december 2-án került sor. A futás felezetten, váltóban is teljesíthető, de voltak kerékpáros teljesítők is.

December 30-án a Futárok SC szervezett erdei futást. A kitaposott ösvény 4 km-es körét lehetett teljesíteni, de jelöltek ki tájfutó kört is pontokkal, 2 km hosszan. A

mintegy 50 résztvevő teás, forralt boros bogrács mellett mozgathatott át.

Az összejevetel fő hozadéka azonban az volt, hogy kezdők is jelentkeztek, hogy kipróbálják a tájfutást az utánpótlás jegyében.

S ami plusz, az újratöltött Futárok szeptember 9-ei győztesei. – and –



18-35 kategória, férfiak: 1. Szalmási Olivér, 2. Nagy Olivér, 3. Lengyel Ármán, nők: 1. Holló Judit, 2. Horváth Dorina, 3. Rédei-Tari Gabriella



Abszolút első nő: Csizsár Vivien (15-16-os kategória), férfi: Vajda Balázs (35-50-es kategória)

Hála és köszönet a hűségért...

Isten után szüleinknek köszönjük az életet és -reméljük-, a szeretet nagy titkát is ők ajándékozzák számunkra. A hűséges és példaadó házasság, az elkötelezettségben vállalt családi élet: a legjobb örökség, amit a szülők adhatnak gyermekeiknek. Ezzel a hittel és ennek az eszménynek hirdetésében köszöntjük meg minden esztendőben a 25, 50 vagy 60 éves házasságokat templomunkban. Hisszük, hogy elkötelezettségük, hűségük nem csak családjukat alkotja, hanem egész társadalmunknak is alapja. Így ünnepeltük meg 2017. október 21-én a jubiláns házasságokat és így szeretnénk folytatni e nemes hagyományt az idén is, a családok évében.

Kívánom, hogy családi életünk olyan sok öröm és megbecsülés forrása legyen, mely erőt ad a nehezebb napokra is, és imádkozunk családoké, pontú, családokat szolgáló egyházi közösségeikért!

– Kiss Csaba plébános –



60 éves házasságok: Kaszab Béla - Csalári Margit, Medve Zoltán - Görbe Mária, Tóth László - Guba Mária



25 éves házasságok: Szerző Csaba - Kácsor Anita, Zsák János - Urvölgyi Edina, Kovács Ferenc - Nagy Edit, Kaszab Zsolt - Csikós Anikó, Halmai Ferenc Tibor - Hegedűs Mária. 50 éves házasságok: Szikra Ferenc - Horváth Katalin, Ballagó Ignác - Juhász Margit

2017. december – adományozás a Gondozási Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálatánál

December hónapban karácsonyra készülődnek a családok. A Család- és Gyermekjóléti Szolgálatnál is így van ez. Igyekeztünk segíteni a családoknak, örömet szerezni tartós élelmiszer-csomagok átadásával, ingyenes ruhabörzékkel is.

2017. december 7-én a Dobó úti és Lehel úti Óvodából összesen 124 db cipősdoboz adományt kaptunk. A szépen becsomagolt ajándékcsoomagokat 84 család gyermekei részére adtuk át december 15-én és december 18-án.

2017. december 8-án ingyenes ruhabörzét rendeztünk, ahol 28 család talált magának és családtagjai számára ruhaneműt, cipőt és gyermekeinek játékokat.

2017. december hó elején a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium részére 60 családot nevezünk meg, akik számára az OTP Fáy András Alapítvány OK Oktatási Központja az alapítvány két mintaiskolájával, a Budai Középiskolával és a Jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskolával közösen 60 szépen megfestett karácsonyi zsákot töltöttek meg ruhaneművel, tartós élelmiszerekkel és játékkal. Az ünnepélyes átadásra 2017. december 18-án került sor. Meglepetésként a város óvodás gyermekei nagyon sok szép játéknak is örülhettek, melyet szintén ajándékba kaptak.

A gyűjtésből még kimaradó csomagokból a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 24 család részére tudott összeállítani kisebb ajándékcsoomagokat.

2017. december 19-én került megrendezésre a Család- és Gyermekjóléti Szolgálatnál a sérült gyermekek és fiatal felnőttek karácsonyi ünnepsége, ahol a Szent Erzsébet Karitászcsoport és Jászárokszállás Város Önkormányzata tartós élelmiszer-csoomagja került átadásra, összesen 34 család részére. A meghívott vendégek a Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola citera zenekarárt és a Karitászcsoportja által előadott betlehemes játékot néhették meg. Az ünnepsé-

get követően pogácsát, teát, almát fogyaszthattak vendégeink.

2017. december 20-án a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat szervezésében

műk és cipők közül vászthatattak a rászoruló családok.

Szintén 2017. december 21-22-én a TELEKOM dolgozói által gyűjtött ado-



dr. Gergely Sándor kandidátus, címzetes egyetemi tanár és dr. Csányi Sándor



OTP elnök-vezérigazgató, a Magyar Vöröskereszt Helyi Szervezete, valamint a Fa-

mány átadására került sor, melyek szintén tartós élelmiszert tartalmaztak, összesen 25 család részére.

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat helyet biztosít és a szervezésben nyújt segítséget a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kirendeltségének a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program megvalósításában. A projekt a 0-3 éves korú és rendszeres gyermekvédelmi támogatásra jogosult gyermekeket támogatja. Számukra december hónapban első alkalommal közel 10 kg-os



urecia gyár tartós élelmiszer-csoomagját vehették át a meghívott vendégek, amikor is szerény megvendégeléssel kedveskedtünk vendégeinknek. Ezen az ünnepségen 62 család örülhetett az adománynak.

2017. december 21-22-én a CARRIER CR Magyarország Kft dolgozói által gyűjtött adomány átadására került sor, összesen 23 tartós élelmiszer-csoomag formájában. Az adományozók jóvoltából a tartós élelmiszer-csoomagokon felül játékokat és takarókat tudtunk ajándékozni, valamint használt ruhane-

élelmiszer-csoomag került átadásra. Jászárokszálláson 23 család 27 gyermeke jogosult az adománnyra, melyet a gyermekek betöltött három éves koráig havonta foghatnak megkapni.

Szolgálatunk bízunk abban, hogy fenti tevékenységünkkel szebbé varázsolhattuk sok család karácsonyát, csatlakozhatunk mosolyt gyermekek és felnőttek arcára.

– Jancsóné Bobák Erzsébet –
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársa

JÁSZÁROKSZÁLLÁSON
6000 m²-es
IPARTELEP ELADÓ
100-1000 m²-ig raktárhelyiségek
BÉRBEADÓK!
 **06 (70) 7025259**

DÓKA TŰZÉP & CSEMPE-SZANITER-KERT
 – Építőanyag széles választékban
 – Zsákos kész anyagok
 – Kerítésfonat és betonoszlop
 – **YTONG** téglák készleten
 – **HŐSZIGETELŐ** polisztirol rendszer
 CSEMPEK - PADLÓLAPOK és kiegészítők széles választékban KÉSZLETRŐL!
TŰZELŐANYAG VÁSÁR!!!
 Orosz barna kazán szén kapható.
 LIGNIT - Német brikett - Bükkfa brikett - Tőzeg brikett - Kalodás és hasított tűzifa
GRAPHITE GÉPEK ÉS KIEGÉSZÍTŐK BEVEZETŐ ÁRAKON!
JÁSZÁROKSZÁLLÁS, MUNKÁCSY U. 7.
06 30/975 0315, 06 57/431-435

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK
 A már megszokott termékek mellett gyógyászati segédeszközök széles választékával várja kedves vásárlóit
a megújult Szent Margit Gyógyszertár.
Megtálálhatóak többek között:
 • ortopédiai és traumatológiai segédeszközök
 • rehabilitáció és otthonápolás segédeszközei
 • hétköznapi gyógyítás eszközei
 • kényelmi lábbelik
 • sport, egészséges életmód kellékei
A gyógyszertár nyitvatartása változatlan:
H-P 7:30-18:30; Sz 7:30-12:30

VERES LÁSZLÓ EMLÉKÉRE

Fájó szívvel búcsúzik a családommal együtt, emléked megőrizsük.
Nyugodjál békében.
Rucsányiné Irénke néni

EMLEKEZÉS
 Fájó szívvel emlékezünk

Éliás Alajos
 halálának 3. évfordulójára
*Télnék a napok, a hetek, a hónapok
 Hiányzik valaki, aki örökre itthagyt.*
*Az élet csendesen megy tovább,
 a fájó emléked elkísér egy életen át.
 Soba el nem múló fájdalommal emlékezünk Rád.*
 Szerető családod
 (X)

MEGEMLEKEZÉS

Farkas János
 halálának 9. évfordulójáról
*„Téged elfelejteni soha nem lehet,
 sajnos meg kell tanulni élni nélküled.
 Csak az bal meg, akit elfelejtetek,
 örökké él, akit nagyon szeretnek.
 Fájó szívünk fel-felzokog Érted,
 örökké szeretünk, nem feledünk Téged!*
 Szerető családja (X)

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
 Köszönöm mindazoknak, akik szeretett férjem

Fehér László
 búcsúztatásán részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély fájdalomunkban osztoztak.
„Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, amit tőlünk soha, senki el nem vehet. Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, szívükből szeretünk s nem feledünk Téged!”
 Szerető családja

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
Mezei Béláné Farkas Mari
 temetésén részt vettek, utolsó útjára velünk kísérték.

*„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
 Nem örülsz már nekünk szerető szívvel.
 De egy könnycsepp a szemünkben Érted él,
 Egy gyertya az asztalon Érted ég.
 S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
 Amit tőlünk soha senki el nem vehet.
 Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
 Szívükből szeretünk, s nem feledünk Téged.”*
 Szerető családja

JUHÁSZ GYULÁNÉ EMLÉKÉRE
 Drága Irénke néni!
 Elmentél... elmentél imádott Gyuszikád után! Tudom, titkon abban reménykedtél, hogy hamarosan találkozotok! Nem volt olyan beszélgetésünk a 10 év alatt, mióta ismerlek, hogy ne éreztem volna, mennyire szerettétek egymást!
 Felnéztem rátok, tiszteltelek benneteket, pedig én „csak” az ápolónőtök, gondozótok voltam évekig. A kezdeti idegességem után –hogyan megtudtam, egy tanár házaspárhoz fogok járni gondozni-, ti erőtt adtatok nekem! Soha nem éreztetétek velem, hogy én csak egy ápoló vagyok! Sőt! Szinte családtagként bántatok velem az évek során. Azután, hogy Gyula bácsi elment, te erős maradtál egyedül is! Megedzett az élet! Teljesen nem is maradtál egyedül, hisz sokan szerettek titeket, téged! A volt tanítványok sem felejtettek el!

 Én sem! 2012 őszén kiléptem a Gondozási Központból, de téged nem tudtalak és nem is akartalak elfelejteni! Visszajártam hozzád, mint gyermek az anyjához, unoka a nagyszülőhöz! Erőt adtál nekem, sokszor nem is tudtál róla! A példaképem lettél kitartásban, becsületben, tisztességben, szerelemben! Igen, a szerelemben is! Irigylésre méltó életek voltak szerelemben Gyula bácsival. A kitartásotok a gyermektelenségben nekem is rengeteg erőt adott, te tudtál nekem őszintén beszélni erről a témáról. Bátorítottál, hogy ne adjam fel, a legfontosabb az őszinte, tiszta szerelem!
 Drága Irénke néni! Köszönöm neked a szavakat, gondolatokat, amiket sosem felejték el! És a mosolyodat! Mindig mosolyogtál, még ha fájt, akkor is! Gyuszi bácsi versével köszönök el tőled! Nyugodj békében! Az angyalok vigyázzanak rátok! Emléketek szívemben örökké él!
 „Azután életünk alkonyán megköszönjük,
 a napokat, az éveket,
 az árnyakat, a fényeket,
 a reményeket és álmokat,
 a könnyeket és mosolyokat,
 a botlásokat, a lemondásokat,
 a fájdalmakat és tévedéseket,
 a csalódásokat és az ébredést,
 az erőt, az időt, az emlékezést.”
 – Kazainé Csűr Erzsébet –

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ
2018. február
Orvosi ügyelet
 Febr. 5-9-ig Dr. Kovács Pál Rákóczi F. u. 1. Tel.: 431-183
 Febr. 12-16-ig Dr. Bíró Attila Katona J. u. 16. Tel.: 433-165
 Febr. 19-23-ig Dr. Váradi István Lehel u. 28. Tel.: 431-166
 Febr. 26-már. 2-ig Dr. Olajos Gyula Móczár A. tér 7/a. Tel.: 431-054
 Jászárokszálláson az orvosi ügyelet hétfőtől péntekig 16-18 óráig tart.
Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20-980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma: 06-56/221-304
 (a körzetszám azért 56-os, mert a szolnoki központ kapcsolja a jászberényi ügyeletet)
FOGÁSZATI RENDELÉS (Móczár Andor tér 5.)
1. számú rendelő
Dr. Lichtey Mihály
 hétfő: 10:00 – 18:00
 szerda: 8:00 – 13:00
 csütörtök: 14:00 – 18:00
 Elérhetőség: 06 (30) 580 0143
3. számú rendelő
Dr. Fazakas István Gábor
 hétfő: 7:00 – 13:00
 keddi: 15:00 – 18:00
 csütörtök: 7:00 – 15:00
 Elérhetőség: 06 (57) 540 133
 06 (20) 341 3160
2. számú rendelő
Dr. Szabó Boglárka
 hétfő: 10:00 – 15:00
 keddi: 8:00 – 14:00
 szerda: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
 csütörtök: 11:00 – 15:00
 Elérhetőség: 06 (57) 430 566
Iskolafogászat
Dr. Lichtey Mihály
 csütörtök 10:00 – 14:00
Dr. Szabó Boglárka
 péntek 8:00 – 12:00
Dr. Fazakas István Gábor
 hétfő 13.00 – 15.00
 keddi 18:00 – 20:00
Fontos telefonszámok:
Mentőszolgálat: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107
 Fizioterápia rendelési idő: H: 14.30-16.30, K: 7.30-12.30, Cs: 7.30-12.30
 Helye: orvosi rendelő
 A kezeléseket Győzőné Kaszab Magdolna fizioterápiás asszisztens végzi. A fizioterápiás rendeléshez szakorvosi beutaló szükséges! Előjegyzés nincs!
 Vértétel ideje: Sz: 6.30-9.00, P: 6.30-9.00
 Helye: orvosi rendelő
A Városi Mozgássérültek Egyesületének vezetője Fehér Lászlóné, fogadóórát tart minden hónap utolsó szerdáján 14 órától 15 óráig a Polgármesteri Hivatal B épületének tanácskozó termében.
ÉMÁSZ
 Szíves tájékoztatásul közöljük, hogy Jászárokszállás város közigazgatási területén az ÉMÁSZ Hálózati Kft. látja el a közvilágítási berendezések üzemeltetését, javítását.
 A közvilágítási hálózat hibájának bejelentésére a helyi tarifával hívható 06-80/42-43-44 kék számunkon van lehetőség a kapcsolást követően az 1. gomb (1. sz. menüpont) megnyomásával.
<http://www.emasz.hu/#/lakossagi-ugyfelek/ugyfelszolgalat/telefonos-ugyfelszolgalat>
 A következő Jászvidék lapzártá: 2018. február 13. (kedd)
 A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni: jaszvidek@gmail.com
A következő Jászvidék megjelenésének ideje:
2018. február 23. (péntek)
Anyakönyvi hírek
– DECEMBER –
JÁSZÁROKSZÁLLÁS
Házasságot kötöttek: Bobák Tamás – Kasza Gabriella, Dobos Balázs – Besenyei Szilvia, Berki Roland – Liktör Mercédesz
December hónapban születtek: Bobák Bernát, Kocsis Noémi, Sándor Alex, Szerző Klaudia, Várdai Dominik.
Ezúton búcsúzik az elhunytaktól: ifj. Antal István 61, Dékány Zoltán 58, Farkas Istvánné szül. Tűzkő Franciska 94, Fehér László 81, Gyenes Oszkár 82, Kaskó Józsefné szül. Kőrösi Ilona 77, Turza Péterné szül. Varga Julianna 77 évesen.
JÁSZÁGÓ
 Jászágón december hónapban házasságkötés, haláleset nem történt. Született Rajos Róbert.

2018. FEBRUÁR HAVI PROGRAMOK

A PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

2018. február 03. (szombat) 9 óra

Jászárokszállási Gazdakör - Közgyűlés

2018. február 03. (szombat) 18 óra

Jászárokszállási Népfőiskolai Társaság

2018. február 06. (kedd) 17 óra

Jászárokszállási Kertbarát Kör

2018. február 08. (csütörtök) 17 óra

Civil Fórum

2018. február 13. (kedd) 14 óra

Jászárokszállás Város Önkormányzata
Közmeghallgatással egybekötött testületi ülése

2018. február 14. (szerda) 15 óra

Nyugdíjasok Egyesülete

2018. február 20. (kedd) 14 óra

Cukorbeteg Klub – Batusy bál

2018. február 22. (csütörtök) 11-15 óra)

Magyar Vöröskereszt Jászárokszállási Szervezete
Véradás

2018. február 23. (péntek) 17 óra

Dr. Zacher Gábor – Mindennapi függőségeink

FEBRUÁR HÓNAPBAN

minden kedden 17.30-tól – 3-1-2 meridiántorna

**minden kedden délelőtt 10 órától
Kerekítő-Baba-mama foglalkozás**

**minden kedden 18 órától Pávakör
minden szerdán 16 órától Táncklub**



SZERETETMORZSÁK – A LÉLEK TÁPLÁLÉKA

PSZICHOLÓGIAI ELŐADÁSSOROZAT
JÁSZÁROKSZÁLLÁSON

Dr. ZACHER GÁBOR

toxikológus

előadása

MINDENNAPI FÜGGŐSÉGEINK
címmel



Időpont: 2018. február 23. péntek 17,00 óra

Helyszín: Petőfi Művelődési Ház

Az előadásra a **belépés díjlan**, de **regisztrációhoz** kötött!

Jelentkezni lehet az alábbi módokon is elérhetőségeink:

személyesen: Petőfi Művelődési Ház, Jászárokszállás, Árpád tér 1.
telefonon: 06/57/531-062

e-mail-ben: arokultura@gmail.com

üzenetben: a Petőfi Művelődési Ház Facebook oldalán

Kérjük megadni a résztvevők nevét, lakcímét

Minden érdeklődő szeretettel várunk!

A programmal kapcsolatos információkért



Februári új műsor:
2018. február 28. szerda 19:45 órától.

Ismétlések:

2018. március 1. csütörtök 10:45 órától,

2018. március 4. vasárnap 15:04 órától,

2018. március 14. szerda 19:45 órától,

2018. március 15. csütörtök 10:45 órától,

2018. március 18. vasárnap 15:04 órától.

HÁZIORVOSI ÁLLÁSPÁLYÁZAT



Jászárokszállás Város
Önkormányzatának Képviselő-testülete
pályázatot hirdet
Jászárokszállás város II. számú
háziiorvosi körzete
háziiorvosi állásának
betöltésére.

A háziiorvosi állás csak vállalkozási formában,
területi ellátási kötelezettséggel tölthető be, a praxisengedély
megszerzését követően azonnal.

A praxis térítésmentesen vehető át az Önkormányzattól.

A pályázat benyújtásának határideje: **2018. február 28.**

A részletes pályázati feltételek és a pályázathoz csatolandó dokumentumok
a www.jaszarokszallas.hu honlapon megtekinthetők.

Meghívó

A „Jászárokszállási Széchenyi István
Általános Iskola Diákjaiért
Alapítvány” szeretettel
meghívja Önt, a

2018. február 3-án,
szombaton 16 órakor kezdődő Széchenyi estre.
A rendezvény helyszíne: Szent Vince úti tornaterem

Közreműködnek:

Dance Land Táncstúdió	Judit Gyerekzumba
Hidi Tánciskola	ECDS Black Jam Tánciskola
Fortuna TSE	Csirigli Furulya Csoport
Zeneiskola tanulói zongorán és hegedűn	Déliab Citera Együttes
Iskolai Énekkar	Nevesincs színek
Csillag mazzorettcsoport	Szülők táncscsoportja

Rendezvény alatt gyerekfelügyelet vehető igénybe.
Szünetben büfé üzemel.
Belépőjegy: 500 Ft , Támogatói jegy: 1.000 Ft

Tájékoztató

kéményseprőipari szolgáltatásról

Időpontra lehet hívni

a kéményseprőket a családi házakhoz!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 2018. január elsejétől a családi házban (egylakásos ingatlanban) élők a nekik alkalmas időpontra kérhetik a kéményseprést, illetve az ellenőrzési munkákat. A szolgáltatás igénylése ezekben az esetekben nem kötelező, de a biztonság érdekében javasolt.

Figyelem! Az ingyenes kéményseprőipari sormunka megrendelése időpontfoglalással történik. Időpontfoglalásra interneten, telefonon vagy személyesen van lehetőség.

FONTOS TUDNIVALÓK: A gyors és egyszerű ügyintézés érdekében korszerű internetes felületen is lehet időpontot foglalni kéményseprésre.

Interneten:

<http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat/linken>. **E-mailben:** levelét a kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu címre küldve. **Telefonos ügyfélszolgálaton keresztül:** a 1818-as hívószám tárcsázása után a 9-es, majd az 1-es nyomógombot megnyomva. **Személyesen:** ügyfélfogadási időben várja a Jász-Nagykun-Szolnok megyei ellátási csoport, Kunszentmártonban a Rákóczi utca 19-es szám alatt.

Ezek a felületeken az egylakásos ingatlan (zömmel családi házak) tulajdonosa egyeztethet időpontot az ingyenes kéményseprői sormunka elvégzésére. Ugyanitt van lehetőség a társasházban elmaradt sormunka harmadik időpontjának egyeztetésére. Ennek a munkának az elvégzése kiszállási díj ellenében történik meg. A 2018. évi társasházi sormunka időpontja Jászárokszálláson: 2018. június 01-30.

A kéményseprőipari szolgáltatás igénylése a megyei katasztrófavédelmi igazgatóságokon és a katasztrófavédelmi kirendeltségeken keresztül nem intézhető! Kérjük, megkezeséseiket kizárólag a fenti elérhetőségeken tegyék meg!

– Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság –

TÜZELŐVÁSÁR!!!

LIGNIT KORLÁTLAN MENNYISÉGBEN,
AZONNALI HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

VALAMINT-MAGYAR, OROSZ, CSEH DARABOS,
LENGYEL KAZÁN, NÉMET BRIKETT KÖTEGELVE!

HASOGATOTT, GURIGÁS, KALODÁS TŰZIFA TÖLGY, BÜKK, AKÁC

Ficzek Tűzép Jászárokszállás
Tel.: 06-70/702-5259, 06-70/702-5262

FIZETETT HIRDETÉS

Tájékoztató a szelektív hulladékgyűjtésről

Tisztelt Lakosok!

A Regio-Kom Térségi Hulladékszállítási Nonprofit Kft. 2018. január 01. napjától folytatja a háztól történő sárga és zöld zsákos szelektív hulladékgyűjtést, mely a lakosoknak ingyenes.

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontja Jászárokszállás településén:

„Sárga zsákos” és „Zöld zsákos” hulladékszállítás: minden hónap első vasárnapját követő egész héten:

2018. január 08-12., illetve 22-26. (csak zöld).

2018. február 05-09 (zöld zsákos elszállítás szünetel.)

2018. március 05-09. (zöld zsákos elszállítás szünetel.)

2018. április 02-06., 2018. május 07-11.,

2018. június 04-08., 2018. július 02-06., 2018. augusztus 06-10.,

2018. szeptember 03-07., 2018. október 08-12.,

2018. november 05-09., 2018. december 03-07. (zöld zsákos elszállítás szünetel.)

A szelektív szigetek továbbra is üzemelnek! Ide kérjük elhelyezni az üveg hulladékokat! Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a házhoz menő sárga és zöld zsákos szelektív hulladékgyűjtést minél nagyobb mértékben vegyék igénybe.

Ingatlanonként 1 db sárga és 1 db zöld zsákot juttatunk el, és a megadott időpontban a kihelyezett zsákok helyett csere zsákot biztosítunk.

SÁRGÁ zsákba helyezhető hulladékok: - Műanyag, papír és fém csomagolási hulladékok

- Műanyag üdítő, ásványvizet PET palackok, kiöblített háztartási flakonok (pl. samponos, habfürdős), háztartásban előforduló tiszta fóliák (szatyrok, tasakok, csomagoló fóliák), kimosott tejes, joghurtos poharak.
- Papír és italos kartondoboz, újságok, folyóiratok, füzetek, könyvek, hullámpapírok, csomagolópapírok, kartondobozok, kiöblített italos kartondobozok (tejes, gyümölcsleves doboz)
- Fém, különféle háztartási fémhulladékok (pl. evőeszközök) és fémdobozok (italos- és konzervdobozok). A műanyag- és fémhulladékoknál egyaránt fontos, hogy azok kiöblítve, tisztán kerüljenek a gyűjtőzsákba.

„Tapossa laposra!”

A műanyag flakonokat és a papírdobozokat, de a sörös dobozokat is lapítva kell a zsákba helyezni, hogy minél kevesebb helyet foglaljanak el.

A sárga zsák mellé lapra hajtogatott, spárgával összekötött karton csomag kihelyezhető.

KÉRJÜK, NE tegyenek zsíros, olajos, háztartási vegyi anyaggal szennyezett (nem kimosott) flakont, margarinos dobozt, élelmiszer maradványt tartalmazó műanyagot, hungarocellt, CD-lemezt, magnó- és videokazettát, egyéb műanyagot ítélt hulladékot (pl. nejlonharisnya), mert újrahasznosításuk jelenleg nem megoldott!

Tilos a zsákba kevert települési hulladékot rakni, mert nem kerül elszállításra!

ZÖLD zsákba csak és kizárólag zöldhulladék kerüljön!

Ezek a fa- és bokornyeseledék, nyírt fű, gyom, konyhai hulladék (kivétel ételmaradék). Szintén elszállításra kerül a zöld zsák mellé kihelyezett, max. 80 cm-re összeválogott, madzaggal kötegelt (nem dróttal!) gally. Mérete nem haladhatja meg a teli zöld zsák méretét.

Köszönjük együttműködését!

– Regio-Kom Térségi
Hulladékszállítási Nonprofit Kft. –

Központi ügyfélszolgálat telefonos elérhetősége:
06-57/540-131

Hétfő: 08 h – 11 h

Kedd: 08 h – 11 h

Szerda: 08 h – 11 h

Csütörtök: 07 h – 19 h

Péntek: 08 h – 11 h

E-mail: ugyfelszol@regiokomkft.hu

Labdarúgás

A medve a téli álmát alussza a barlangban! A JVSE – Rosenberger utánpótlás csapatai azonban nem. Tornatermi edzésekkel készülünk a tavaszi szezonra. November és december hónapban több korosztály is részt vett a hagyományos Berze Kupa rendezvényen. A foci tornákat Heves és Füzesabony városában rendezték. Az U11, U9 és U7 korosztályok vettek rajta részt több neves klub társaságában, mint például Mezőkövesd, Eger vagy Tiszaújváros csapata. Velük együtt játszottak kiváló mérkőzéseket. Ki kell emelni az U7-es korosztályt, hiszen tornagyőztesként végzett Füzesabonyban az Ovi-Foci tornán és a gólkirály is árokszállási kisgyermek lett, Herczeg Máté személyében.



U7-es tornagyőztes csapat balról: Mudris Gellért, Bobák Zsombor, Herczeg Máté (gólkirály), Szőke Patrik, Novák Áron, Kis Jenő (UP technikai vezető)

Februárban is folytatódnak a tornák, ahol szerepelni fognak az árokszállási focisták palánták. Több korosztály csapataival (U11, U15, U17 és U19) részt veszünk a Heves Megyei Labdarúgó Szövetség által szervezett focibajnokságban, melyek Gyöngyös és Hatvan városában zajlanak. A jelenlegi állás szerint minden korosztály továbbjutásra áll a csoportjában. Természetesen a téli Bozsik tornán is részt vesznek csapataink, szóval zajlik a fociélet és pattog a labda. Fontos dolog, hogy egy agilis testnevelő tanár jóvoltából már a helyi általános iskolában is fejlesztő edzéseket tartunk, ami színesíti a testnevelés órákat és reméljük, hogy kedvet ad a gyerekeknek az egyéni testmozgásra.

Jó úton halad a munka és előbb-utóbb valóra válik a szakosztály elképzelése, hogy minél több árokszállási focizzon a felnőtt csapatban.

Felnőtt csapatunk január 10-én megkezdte a felkészülést a 2018-as tavaszi szezonra. Heti három alkalommal tartunk edzést, illetve hétköznapi edzőmérkőzéssel is színesítjük a téli alapozást. Hagyományosan a csapat idén is részt vesz a Heves Megyei Szövetség által szervezett Nagypályás Műfüves Téli Kupa rendezvényen. Emlékeztetőül, tavaly a 3. helyen végzett csapatunk, illetve előzőleg az első helyen.

A felkészülés programja:

2018.01.18.	17:00 – Edzőmérkőzés – JFC-U19
2018.01.23.	18:00 – Edzőmérkőzés – Heves
2018.02.01.	18:00 – Edzőmérkőzés – Jász Kisér
2018.02.08.	18:00 – Edzőmérkőzés – Heréd

Az edzőmérkőzéseket Jászberényben, a műfüves pályán játssza a JVSE.

A Nagypályás Műfüves Téli Kupa csoportmérkőzései:

2018.01.20.	11:00 – Domoszló
2018.01.27.	11:00 – Petőfibánya
2018.02.01.	9:00 – Energia SE

A csoportmérkőzéseket Gyöngyösön, a műfüves pályán rendezik.

A rájátszás ideje: 2018.02.10-11.

Döntőbe jutás: 2018.02.14.

Döntők: 2018.02.17.

A bajnokság 2018. február 24-én kezdődik Jászárokszálláson, 14 órai kezdéssel Besenyszög ellen.

Mindenkit szeretettel várunk! Hajrá Árok!

– Kis Jenő –
Utánpótlás technikai vezető

Tűzoltóságunk hírei

Az újév elején a száraz statisztikai adatok mellett egy kis színes összeállítással összegezném a tavalyi eseménydús évünket. A 2017-es évet 102 riasztással zártuk összesen, amelyből 55 tüzeset, 34 műszaki mentés, 11 téves jelzés és 2 vaklárma volt. 28%-kal emelkedett a riasztási számunk, köszönhetően a szélsőséges időjárási viszonyoknak is, a havazás, a nagy hideg és meleg egyaránt adott munkát a tavalyi évben. A téves jelzéseink nagy része a tűzjelzés fogadó központok új rendszerének köszönhető.

Most pedig csokorba szedve a tüzesetekről és műszaki mentésekről civil szervezetként végzett, 2017-es tevékenységeinkről egy kis összefoglaló:

Karitatív tevékenységgel indult az évünk, önkénteseink a Gondozási Központ munkatársaival közösen végeztek több esetben saját gépjárműveikkel is az ebédek kiszállítását az idősek és rászorulóik részére. A tavasz folyamán nőnap alkalmából köszöntöttük kolléganőinket, majd pedig húsvétkor gondoskodtunk arról, hogy el ne hervadjanak.

2017. évben ismét megrendezésre került a Gyermeknap, amely már lassan hagyománynak nevezhető, mind a gyermekek, mind a szülők részéről várt rendezvény, évről évre újítunk, hogy az érdeklődést fenntartsuk. Ez évben is részt vettünk, és biztosítottunk sporttal és egészséggel kapcsolatos rendezvényeken, a városi rendezvényeken, művelési területünkön található települések falunapjain, rendezvényein.

2016-ban ünnepelt 125 éves évfordulónk alkalmából

rendezett tűzoltógépjármű felvonulás nagy sikerén felbuzdulva 2017-es évben az „új” Steyr gépjárműfecske házilagos felújítását követő gépjárműszentelés után került megrendezésre ismét a

oltókon kívül más nemzet nem képviselte magát, így méltán lehettünk büszké a meghívásukra.

A nyár folyamán 25 fő gyermek részvételével Tűzoltó Napközis Tábor szerveztünk,

rendezvényeken, szakmai táborokon, rendszeresen részt vesznek, a kor szellemének megfelelő egyenruhával rendelkeznek.

Tűzoltóságunk rendszeresen részt vett és segítette az



felvonulás, ami a reklám tevékenységünknek köszönhetően még több érdeklődőt vonzott.

Negyedik alkalommal megszerveztük a Tűzoltónapot az „Árokszállási Nyár” rendezvénysorozat keretein belül, melynek ismét nagy sikere volt a lakosság, és a településünk látogató vendégei körében a színes programoknak és bemutatónak köszönhetően. A rendezvényen a kezdetek óta együttműködünk a Kutyaákkal az Életért Alapítvánnyal, amely mindkét szervezet számára kölcsönösen hasznos.

Tűzoltóságunk képviselői a nyár folyamán részt vettek Püspöki térségi tűzoltó barátaink 140 éves évforduló ünnepségén Németországban, ahol tapasztalatokkal gazdagodtunk az önkéntes tűzoltók összetartozásáról és az őket övező tiszteletéről, mivel egy 700 fős település tűzoltóságának ünnepén 2000 fő vett részt. Az osztrák és német tűz-

ahol hétfőtől péntekig rengeteg élménnyel gazdagodtunk mi is, nem csak a gyermekek. (A 2018-as tábor szervezését már megkezdjük.)

Jászárokszállás Lengyel testvérvárosának, Tarlow-nak a küldöttségét fogadtuk a már évekre visszatekintő hagyományának megfelelően, a leginkább gyermekekből álló csoport megismerhette a szakfelerőseinket, tűzoltóságunk működését, és a kánikulai melegben a megszerelt sugarak jótékony hűtő hatását.

Új, ifjúsági tűzoltó csoportunk ez évben ismét szerepelt a járási Katasztrófavédelmi Ifjúsági Versenyen, ahol 13 csapatból a 6. helyen végeztek. A foglalkozásainkat rendszeresen látogatják, a létszámuk jelenleg 8 fő, átlagéletkoruk 10-12 év, képzésük heti rendszerességgel történik, az iskolai szünetek figyelembe vételével. Ezekben túlmenően rendezvényeinken, tűzoltó szakmai

Önkormányzat és Civil Szervezetek által szervezett karitatív eseményeket (idősek karácsonya, rászorulóknak segélycsomagjának kiszállítása, karácsonyfák állítása intézményeinkben, stb.). De természetesen a tűzoltó szakmai eseményeken is képviseltettük magunkat: megyei és országos Szent Flórián napi ünnepségek, a Jászberényi Hivatásos Tűzoltóság 140 éves évfordulója, Magyar Tűzoltó Szövetség Szakmai Napja.

A 2018-as évünk sem lesz esemény mentesebb, továbbra is mindenkit, szívesen látunk a rendezvényeinken, amelyek előkészítése már folyamatban van.

Végezetül pedig megkérünk mindenkit, fokozott óvatossággal közlekedjenek akár gyalogosan, akár járművekkel az erősen megváltozott útvonalok miatt.

– Mezei Tibor –
parancsnok

Év végi hajrá a küzdősportban

A 2017-es év vége eseménydúsán telt a Firewolf csapat számára. December 1-3. között került megrendezésre az I. UWSKF Európa Bajnokság és Hanshi Kupa, ahol tizenkét országból voltak versenyzők. Csapatunkból Barócsi Emese, Varga Patrik Alex, Gulyás Márkó, Éliás Máté és Csikós Beatrix képviseltette magát a versenyen. Összesen 5 első, 6 második és 2 harmadik Európa bajnoki éremmel gazdagodtunk. Egy héttel később december 9-én, Budapesten került megrendezésre a II. Hegyvidék Kempo Kupa, ahol 11 karatékával vettünk részt technikai és küzdelmi számokban egyaránt. 25 csapatból a csapatverseny-

ben a dobogó 3. fokára is felálltunk. Itt még nem ért véget a december a csapat számára, hisz a legkisebb tagjaink már 4 éves kortól részt tudtak venni december 16-án, Dánszentmiklóson a Mikulás Kupán, a kezdők versenyén. Összesen 16 karatékával versenyeztünk, mindenki éremmel, tapasztalattal és mosollyal gazdagodva tért haza. Most már készülünk a 2018-as évre még több edzéssel, szemináriummal, versenyekkel, mivel idén áprilisban a csapatunk 6 tagja szeretné magát megmérettetni a Budapesten megrendezésre kerülő 15. IKF Világbajnokságon.

– Csikós Róbert –



	FELELŐS KIADÓ: Paksi Csabáné Telefon/fax: 57/531-040 E-mail: jaszvidek@gmail.com ISSN 1219-6525
SZERKESZTI: a szerkesztőbizottság	SZEDÉS, TÖRDELÉS: Nedal Network Kft. NYOMDAI MUNKÁK: PR-Innovation Kft. KÉSZÜLT: 1 320 példányban
KIADJA: Városi Könyvtár, Jászárokszállás FŐSZERKESZTŐ: André Béla	